o No. -200196883

i 'iﬂ' DE" ensoria Quito, 28/03/2023

SiAED LOTAIR CERTIFICADO DE PRESENTACION DE INFORME ANUAL

CUMPLIMIENTO ART. 12 DE LA LOTAIP ANO
2022

RUC: 1768163410001

Nombre: Consejo de Educacién Superior - CES

Zonal: Zona9

Provincia: Pichincha
Canton: Quito

Direccion:  Alpallana E6-113 y Francisco Flor

Teléfono(-s): 3947820

La Defensoria del Pueblo del Ecuador certifica la recepcion del Informe de Cumplimiento del Derecho de Acceso a la

Informacién No. 200196883 una vez que la entidad poseedora de informacién publica:

Consejo de Educacion Superior - CES
en cumplimiento de los literales establecidos en el Art. 12 de la LOTAIP, ha registrado la siguiente informacion:

a) Detalle del cumplimiento de las obligaciones que le asigna la ley

Registro presente certificado 1

b) Detalle de las solicitudes de acceso a la informacion y el tramite dado a cada una de ellas

Solicitudes de Acceso recibidas 799
c) Detalle del Informe semestral: julio a diciembre de 2022 , sobre el listado indice de informacion reservada

Cantidad de temas enreserva O

El informe No. -200196883 fue recibido por la Defensoria del Pueblo del Ecuador con fecha: 28/03/2023



28/03/2023

Reporte del Literal A en el sistema LOTAIP de la
DETALLE DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES

Art. 7 de la LOTAIP- Reglamento 6 de la LOTAIP

Cumple: true Observaciones

Link https://www.ces.gob.ec/?page_id=4430

| Complemento Art. 7 de la LOTAIP

al) Estructura Organica

cumpl  true Responsable PANTOJA FLORES TANIA GABRIELA
; 02) 394-7820/21/22/23 EXTENSION 1013
Link https://lwww.ces.gob. Teléfono ©2)
uPl DIRECCION DE TALENTO HUMANO Email tania.pantoja@ces.gob.ec
a2) Base legal que la rige Observaciones
Cumple: e Responsable | ONDONO YANOUCH MICHELLE CAROLINA
LNk htips:/www.ces.gob Teléfono (02) 3947820/21/22/23 EXTENSION 5005
UPl  DIRECCION DE ASESORIA JURIDICA Email

michelle.londono@ces.gob.ec

. . . . ~ Observaciones
a3) Regulaciones y procedimientos internos aplicables a la entidad

Cumple: true Responsable  LONDORO YANOUCH MICHELLE CAROLINA

Link  Nttps:/Awww.ces.gob. Teléfono (02) 3947820/21/22/23 EXTENSION 5005

UPI DIRECCION DE ASESORIA JURIDICA Email michelle.londono@ces.gob.ec

Observaciones
a4) Metas y objetivos de las unidades administrativas de conformidad con los programas operativos

Cumple: true Responsable  v|LCAGUANO GUACHAMIN RUBI DE LOS ANGELES
Link  https://www.ces.gob. Teléfono (02) 394-7820/21/22/23 EXTENSION 4035
upl  DIRECCION DE GESTION ESTRATEGICA Email rubi.vilcaguano@ces.gob.ec

Observaciones

b1) Directorio completo de la institucién

Cumple: true Responsable RODAS REYES BYRON REMIGIO
Link https://www.ces.gob.

Teléfono (02) 394-7820 /21/22/23 EXTENSION 1018
UPI DIRECCION ADMINISTRATIVA Email byron.rodas@ces.gob.ec
b2) Distributivo de personal Observaciones

Cumple: true Responsable PANTOJA FLORES TANIA GABRIELA

Teléfono (02) 394-7820/21/22/23 EXTENSION 1013
UPI  DIRECCION DE TALENTO HUMANO Email tania.pantoja@ces.gob.ec

Link  https://www.ces.gob.

Observaciones

¢) La remuneracion mensual por puesto y todo ingreso adicional, incluso el sistema de compensacion, segun lo establezcan las
disposiciones correspondientes

Cumple: true Responsable PANTOJA FLORES TANIA GABRIELA

Teléfono (02) 394-7820/21/22/23 EXTENSION 1013

Email tania.pantoja@ces.gob.ec
Observaciones

d) Los servicios que ofrece y las formas de acceder a ellos, horarios de atencién y demas indicaciones necesarias, para que la ciudadania
pueda ejercer sus derechos y cumplir sus obligaciones
Cumple: true

Link https://www.ces.gob.
UPI DIRECCION DE TALENTO HUMANO

Responsable ~ VILCAGUANO GUACHAMIN RUBI DE LOS ANGELES

Link  https://www.ces.gob. Teléfono (02) 394-7820/21/22/23 EXTENSION 4035

up| DIRECCION DE GESTION ESTRATEGICA Email rubi.vilcaguano@ces.gob.ec
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Reporte del Literal A en el sistema LOTAIP de la
DETALLE DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES

Observaciones
e) Texto integro de todos los contratos colectivos vigentes en la institucién, asi como sus anexos y reformas
Cumple: true Responsable ~ LONDONO YANOUCH MICHELLE CAROLINA
Link  https://www.ces.gob. Teléfono (02) 3947820/21/22/23 EXTENSION 5005
upl  DIRECCION DE ASESORIA JURIDICA Email michelle.londono@ces.gob.ec

Observaciones
f) Se publicaran los formularios o formatos de solicitudes que se requieran para los tramites inherentes a su campo de accién

Cumple: 1Y€ Responsable  VILCAGUANO GUACHAMIN RUBI DE LOS ANGELES
Link https://www.ces.gob. Teléfono (02) 394-7820/21/22/23 EXTENSION 4035
Pl DIRECCION DE GESTION ESTRATEGICA Email rubi.vilcaguano@ces.gob.ec

Observaciones
g) Informacién total sobre el presupuesto anual que administra la institucion, especificando ingresos, gastos, financiamiento y resultados
operativos de conformidad con los clasificadores presupuestales, asi como liquidacion del presupuesto, especificando destinatarios de la
entrega de recursos publicos

Cumple: true Responsable ERAZO CUEVA GEOVANNA ALEXANDRA
Link https://www.ces.gob. 02) 394-7820/21/22/23 EXTENSION 1020
DIRECCION FINANCIERA monica.ortiz@ces.gob.ec

Teléfono

UPI Email

Observaciones

h) Los resultados de las auditorias internas y gubernamentales al ejercicio presupuestal

Cumple: true Responsable  PRADO CHIRIBOGA PAUL EMILIO
Link https://www.ces.gob. Teléfono (02) 394-7820/21/22/23 EXTENSION 1004
up SECRETARIA GENERAL Email paul.prado@ces.gob.ec

Observaciones

i) Informacion completa y detallada sobre los procesos pree-contractuales, contractuales, de adjudicacién y liquidacion de bienes,
prestacion de servicios, arrendamientos mercantiles, etc, celebrados por la institucion con personas naturales o juridicas, incluidos
concesiones permisos o autorizaciones

Cumple; true Responsable ~RODAS REYES BYRON REMIGIO
Link https://www.ces.gob. Teléfono (02) 394-7820 /21/22/23 EXTENSION 1018
UP DIRECCION ADMINISTRATIVA Email byron.rodas@ces.gob.ec

Observaciones
j) Un listado de las empresas y personas que han incumplido contratos con dicha institucion

Cumple: true Responsable  RODAS REYES BYRON REYES
Link https://www.ces.gob. Teléfono (02) 394-7820 /21/22/23 EXTENSION 1018
UPI DIRECCION ADMINISTRATIVA Email byron.rodas@ces.gob.ec
k) Planes y programas de la institucion en ejecucion Observaciones
Cumple: true Responsable ~ VILCAGUANO GUACHAMIN RUBI DE LOS ANGELES
Link https://w.ces.gob. ' ' Teléfono (02) 394-7820/21/22/23 EXTENSION 4035
up;  DIRECCION DE GESTION ESTRATEGICA Email rubi.vilcaguano@ces.gob.ec

Observaciones
I)El detalle de los contratos de crédito externos o internos; se sefialara la fuente de los fondos con los que se pagarian esos créditos.

Cuando se trate de préstamos o contratos de financiamiento, se hara constar, como lo prevé la Ley Organica de Administracion
Financiera y Control, Ley Orgéanica de la Contraloria General del Estado y la Ley Organica de Responsabilidad y Transparencia Fiscal, las
operaciones y contratos de crédito, los montos, plazos, costos financieros o tipos de interés

Cumple:true Responsable = ERAZO CUEVA GEOVANNA ALEXANDRA
Link  https://lwww.ces.gob. Teléfono (02)- 394-7820/21/22/23 EXTENSION 1020
UPI DIRECCION FINANCIERA Email geovanna.erazo@ces.gob.ec

Observaciones
m) Mecanismos de rendicion de cuentas a la ciudadania, tales como metas e informes de gestion e indicadores de desempefio
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Reporte del Literal A en el sistema LOTAIP de la
DETALLE DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES

S— Responsable HIDALGO MARQUEZ MARIA DANIELA
umple: 3
Link ps: .ces.gob. eléfono ) |
| | . daniela.hidalgo@ces.gob.ec
upi  DIRECCION DE COMUNICACION SOCIA Email

Observaciones
n) Los viaticos, informes de trabajo y justificativos de movilizacién nacional o internacional de las autoridades, dignatarios y funcionarios
publicos

Link  https://www.ces.gob. (02) 394-7820/21/22/23 EXTENSION 3004
geovanna.erazo@ces.gob.ec

Teléfono

UPI DIRECCION FINANCIERA Email

Observaciones
0)El nombre, direccion de la oficina, apartado postal y direccion electronica del responsable de atender la informacion publica de que trata

esta Ley PRADO CHIRIBOGA PAUL EMILIO
Cumple: true Responsable j
. ) (02) 394-7820 EXTENSION 1004
Link https://www.ces.gob. Teléfono - A
UPI SECRETARIA GENERAL Email paul.prado@ces.gob.ec

Observaciones

p) La Funcién Judicial y la Corte Constitucional, adicionalmente, publicaran el texto integro de las sentencias ejecutoriadas, producidas en
todas sus jurisdicciones

cumple: false Responsable
Link Teléfono
UPI Email

Observaciones
g) Los organismos de control del Estado, adicionalmente, publicaran el texto integro de las resoluciones ejecutoriadas, asi como sus
informes, producidos en todas sus jurisdicciones

Cumple: false Responsable
Link Teléfono
UPI Email

Observaciones
r) El Banco Central, adicionalmente, publicara los indicadores e informacién relevante de su competencia de modo asequible y de facil
comprension para la poblacion en general

Cumple: false Responsable

Link Teléfono

UPI Email
Observaciones

s) Los organismos seccionales, informaran oportunamente a la ciudadania de las resoluciones que adoptaren, mediante la publicacion de
las actas de las respectivas sesiones de estos cuerpos colegiados, asi como sus planes de desarrollo local

Cumple: false Responsable
Link Teléfono
UPI Email

Observaciones

t) El Tribunal de lo Contencioso Administrativo, adicionalmente, publicara el texto integro de sus sentencias ejecutoriadas, producidas en
todas sus jurisdicciones

false

Cumple: Responsable
Link Teléfono
UPI Email

Observaciones

Art. 8 de la LOTAIP - Reglamento 8 de la LOTAIP

Cumple: 49 Cantida true Observaciones El CES continuamente esta difundiendo la

Art. 10 de la LOTAIP
Cumple:true Observaciones
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Reporte del Literal A en el sistema LOTAIP de la
DETALLE DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES

Normativa archivistica Las normas internas

utilizada emitidas por la
Art. 13 de la LOTAIP
Cumplefalse Cantidad Observaciones

Art. 17 - 18 de la LOTAIP - Reglamento 10 de la LOTAIP
Cumple: false

Art. 23 de la LOTAIP

Cumple: false

Destitucion del cargo : Multa equivalente a la remuneracion de
un mes:

Cumple: false Cumple: false

Cantidad Cantidad
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Suspension de sus funciones por el tiempo de treinta
dias:

Cumple: false
Cantidad



RUC 1768163410001

Consejo de Educacion Superior - CES

Reporte del Literal B en el sistema LOTAIP de la DPE
REGISTROS DE SOLICITUDES RECIBIDAS

28/03/2023

No. Fecha Recep. Informacion Requerida Estado Fecha Entrego Observaciones

1.0 05/01/2022 Rector de la Universidad Respondida 07/01/202 Sl Se atendié con oficio CES-
Catolica Santiago de SG-2022-0016-O
Guayaquil, solicita
certificacion en el que se
detalle que la carrera de

2.0 11/01/2022 Solicitud de certificados para Respondida 10/02/202 Sl Se solicito informacién a la
aplicar a programa de Coordinacion de
doctorado Planificacion Académica del

CES/ Insistencia CES-CES-
2022-0110-EX 02 de

3.0 01/02/2022  Solicitan la actualizacion de Respondida 08/02/202 Sl Tramite atendido con oficio
la informacion por el cambio CES-SG-2022-0205-0
de razén social del Instituto
como Instituto Superior
Universitario

4.0 02/02/2022 Solicitud de registro de titulo Respondida 10/02/202 Sl Se realizo el traslado
de la ciudadana Maria administrativo a la
Lorena Rubio Puig; para que SENESCYT con oficio CES-
demos respuesta. SG-2022-0204-0

5.0 08/02/2022 Registro de Titulo Respondida 10/02/202 Sl Traslado administrativo a la
fundamentado legalmente en SENESCYT.
Resoluciéon del CES, RPC-
S0-27-N0.648-2021 de fecha
20 de Octubre del

6.0 12/02/2022 Solicitando aclaracion Respondida 16/02/202 Sl Se atendi6 con oficio CES-
fundamentada de hechoy SG-2022-0212-0
derecho sobre rechazo de
registro de titulo Universidad
extranjera

7.0 11/02/2022 Solicita se realice Respondida 16/02/202 SI Traslado administrativo a la
nuevamente la revisién del SENESCYT, con oficio CES-
plan retorno progresivo a las SG-2022-0211-0
actividades presenciales del
Instituto

8.0 11/02/2022 Consulta en qué proceso se Respondida 16/02/202 Sl Traslado a Senescyt
encuentra el registro de los mediante oficio CES-SG-
titulos de los citados 2022-0210-0
profesionales.

9.0 10/02/2022 Solicitud de atencion recurso Respondida 14/02/202 Sl Traslado administrativo a la
de apelacién Sr. Hernan SENESCYT.
Alejandro Cdérdova Noboa

10.0 17/02/2022 Solicita la grabacion de Respondida 21/02/202 Sl Se atendi6 con oficio CES-

puntos de orden del dia de
sesiones del pleno del
Consejo de Educacion
Superior.

Pag. 1 de 1

SG-2022-0216-O




Reporte del Literal B en el sistema LOTAIP de la DPE
REGISTROS DE SOLICITUDES RECIBIDAS

No. Fecha Recep. Informacion Requerida Estado Fecha Entrego Observaciones

11.0 08/02/2022 Solicita al Subsecretario de  Respondida 10/02/202 Sl Se atendié con oficio CES-
Formacién Académica del SG-2022-0206-0O
SENESCYT, se proceda con
la inclusion y certificacion de
sus datos de

12.0 24/01/2022 Solicita se subsane las Respondida 11/02/202 Sl Se atendi6 con oficio CES-
observaciones referidas en el SG-2022-0208-0
oficio

13.0 17/02/2022  Agente de la Fiscalia de Fe Respondida 24/02/202 Sl Se solicito informacién a CMI
Publica 2, dentro de la responde con memorando
Investigacion Previa Nro. CES-SG-2022-0116-M
170101820071754, solicita se
certifique si el

14.0 02/03/2022 Solicita se le conceda el Respondida 07/03/202 Sl Se atendi6 con oficio CES-
listado de los proyectos de SG-2022-0277-0
programas de postgrados
tecnoldgicos de 4to nivel en
proceso y el listado de

15.0 07/03/2022 Solicita sea modificado el Respondida 08/03/202 NO  Se realiza traslado
registro de su titulo extranjero administrativo a la
de Técnico Superior en SENESCYT.
Administracion de Empresas
mencién

16.0 08/03/2022 Rector del Instituto Espafia, Respondida 11/03/202 NO Se informa a la institucion el
solicita la autorizacién para el criterio emitido por la
cambio del nombre del Coordinacion de Normativa
Instituto de: Instituto respecto al cambio de

denominacion

17.0 10/03/2022 En relacion al proyecto de  Respondida 17/03/202 Sl Copias certificadas con
creacion del Instituto Superior razon CES-SG-PSE-
Tecnolégico Panamericano, 2022-0033
solicita se proceda con el
desglose de

18.0 15/03/2022 La Directora de Atencion Respondida 17/03/202 Sl Traslado administrativo a la
Ciudadana de la Presidencia SENESCYT con oficio CES-
de la Republica solicita al SG-2022-0339-0
CES se de analisis y atencion
dentro

19.0 21/03/2022 Solicitud respecto el listado Respondida 22/03/202 Sl Se remite en dos oficio la
del sector publico y privado informacion completa
legalmente constituidas en el
pais para la seleccion de las
y

20.0 21/03/2022 Solicitud de Una copia Respondida 24/03/202 Sl Traslado administrativo a la
certificada del acta de grado SENESCYT.

con las firmas y sellos
correspondientes.
El certificado emitido por
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Reporte del Literal B en el sistema LOTAIP de la DPE
REGISTROS DE SOLICITUDES RECIBIDAS

No. Fecha Recep. Informacion Requerida Estado Fecha Entrego Observaciones

21.0 23/03/2022 Consulta qué departamento  Respondida 24/03/202 Sl Se atendio con oficio CES-
puede facilitar el certificado SG-2022-0346-0O
con el formato anexo donde
certifiquen que los

22.0 30/03/2022 Directora Provincial 1 de la  Respondida 11/04/202 Sl Se atendié con oficio CES-
Contraloria General del SG-2022-0458-0
Estado, en relacion al
examen especial que lleva la
Contraloria en la

23.0 31/03/2022 Director Ejecutivo de la Respondida 08/04/202 NO Se indica al ciudadano que la
Corporacion Ecologica informacion requerida debe
Internacional CEl, solicita solicitar a la Fiduciaria.
informacion respecto a la
fecha hasta la cual estuvo

24.0 01/04/2022 Secretario de la Unidad de la Respondida 05/04/202 NO  Se realiza traslado
Funcion Judicial, dentro del administrativo a la
Juicio Nro. 17307-2005-0002, SENESCYT.
solicita se certifique si la
ciudadana

25.0 04/04/2022 Rectora del Instituto CUEST Respondida 12/04/202 Sl Se atendié con oficio CES-
TV, solicita copias SG-2022-0486-0
certificadas de la
convocatoria mediante los
oficios del CES.

26.0 07/04/2022 Rector del Instituto HonorableRespondida 11/04/202 Sl Se atendié con oficio CES-
Consejo Provincial de SG-2022-0459-0
Pichincha, solicita se remita
las Resoluciones en las
cuales

27.0 08/04/2022 Solicita certificado de Respondida 13/04/202 NO  Seindica a la ciudadana que
legalidad de la Universidad debe solicitar la informacion
Técnica de Norte a través del aplicativo.

28.0 11/04/2022 Solicita se le informe de las Respondida 13/04/202 NO  Se realiza traslado
directrices a seguir para administrativo a la
poder corregir sus datos en el SENESCYT.
registro de su titulo
profesional, ya que el

29.0 12/04/2022  Agente Fiscal de la Fiscalia Respondida 22/04/202 Sl Se atendié con oficioCES-
de Patrimonio Ciudadano 1, SG-2022-0528-0
dentro de la Investigacion
Previa Nro.
170101821103877,

30.0 11/04/2022 Realiza consulta referente a Respondida 14/04/202 NO Se realiza traslado

como poder registrar su titulo
obtenido en un extinto
Instituto.
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Reporte del Literal B en el sistema LOTAIP de la DPE
REGISTROS DE SOLICITUDES RECIBIDAS

No. Fecha Recep. Informacion Requerida Estado Fecha Entrego Observaciones

31.0 13/04/2022 Solicita se corrija en la Respondida 14/04/202 Sl Se atendi6 con oficio CES-
plataforma la fecha de SG-2022-0497-0O
aprobacion de la carrera

32.0 13/04/2022 Actas certificadas de las Respondida 18/04/202 Sl Certificaciones ES-SG-PSE-
sesiones extraordinarias y CE-2022-0035 y ES-SG-
ordinarias del afio 2022 y PSE-CE-2022-0036
2021

33.0 13/04/2022 Presidenta de la Asociacion Respondida 20/04/202 Sl CES-SG-2022-0265-M/CES-
de Estudiantes de la SG-2022-0526-0O
Universidad Andina Simon
Bolivar, solicita se realice la
actualizacion de los

34.0 19/04/2022 Solicita se le indique el Respondida 29/04/202 NO Se informé al ciudadano que
estado de su tramite en el el documento se encuentra
cual solicita el registro de su en tramite para aprobacion.
titulo de Licenciado en
Ciencias de la Educacion,

35.0 19/04/2022 Directora Provincial 2 de la  Respondida 21/04/202 NO  Se realiza un traslado
Contraloria General del administrativo a la
Estado, solicita se indique si SENESCYT / correo
la Licenciatura en Gestion electrénico
para el Desarrollo

36.0 21/04/2022 Certificacion en la que se Respondida 25/04/202 Sl Certificacion CES-SG-
detalle el &rea de PSE-CE-2022-0038
conocimiento en el campo
amplio, detallado y especifico
de su Titulo de

37.0 26/04/2022 Solicita certificacion en la que Respondida 27/04/202 Sl Se atendié con oficio CES-
se detalle el area de SG-2022-0553-0
conocimiento de sus titulos
de Ximena Alexandra Diaz
Castro.

38.0 27/04/2022 Solicita copias certificadas de Respondida 28/04/202 NO Se informa que la
los Estatutos y la Resolucion informacion del estatuto del
en los cuales se los aprueba instituto no fue remitida al
del Instituto Superior CES para verificacion
Tecnoldgico de la conforme la

39.0 27/04/2022 Agente de la Fiscalia de Respondida 28/04/202 Sl Se atendio con oficio CES-
Personas y Garantias 4, SG-2022-0556-0
dentro de la Investigacion
Previa Nro.
170101822031310,

40.0 26/04/2022 Egresada de la Universidad Respondida 28/04/202 Sl Se atendié con oficio CES-

Central del Ecuador, realiza
consulta referente a los
Articulos de Resolucion de
aprobacion de la

SG-2022-0557-0

Pag. 4 de 4




Reporte del Literal B en el sistema LOTAIP de la DPE
REGISTROS DE SOLICITUDES RECIBIDAS

No. Fecha Recep. Informacion Requerida Estado Fecha Entrego Observaciones

41.0 19/04/2022 Solicita indicar si la Dra. Respondida 28/04/202 Sl Se atendié con oficio CES-
Carmita Alvarez Santana SG-2022-0554-0
ejercio en calidad de encargo
0 subrogacion el cargo de
Presidenta del

42.0 28/04/2022 Consulta cuél es la ley o Respondida 05/05/202 NO Se atendi6 con oficio CES-
Norma que regula el campo SG-2022-0609-0O
de actividades y de
responsabilidades, cudles
son las actividades

43.0 29/04/2022 Solicita la suscripcion de una Respondida 05/05/202 Sl Se atendio con oficio CES-
carta compromiso de SG-2022-0600-0
cooperacion interinstitucional
para implementar una

44.0 29/04/2022 Solicita se indique si una Respondida 05/05/202 NO Traslado administrativo a la
ciudadana es estudiante SENESCYT.
dentro de alguna IES

45.0 10/05/2022 Solicitud de informacion de  Respondida 10/05/202 Sl Se atendié con oficio CES-
universidades de SG-2022-0615-0
universidades extintas,
nombres y apellidos de los
funcionarios que se han

46.0 12/05/2022 Fiscalia General solicita se  Respondida 16/05/202 NO Traslado administrativo a la
sefiale el nimero de SENESCYT e Universidad
Reglamento o Pensum
mediante el cual se validaron
ylo registraron

47.0 10/05/2022 Registro de titulos en la Respondida 24/05/202 Sl Se atendi6 con oficio CES-
SENESCYT mediante SG-2022-0636-0O
resolucion UG-R-2022-0188-
M

48.0 13/05/2022 Solicita se certifique si el Respondida 17/05/202 NO Traslado administrativo a la
ciudadano Danny Gualotufia, SENESCYT.
se encontraba inscrito y
cursando algun nivel
educativo durante los

49.0 17/05/2022 Solicita informacion respecto Respondida 20/05/202 NO Traslado administrativo a la
a la Universidad Charles SENESCYT./EI 06 de junio
Darwin International, si la de 2022, responde
universidad tiene alguin SENESCYT a la consulta

realizada
50.0 17/05/2022 Solicitud de copias Respondida 25/05/202 Sl Se atendi6 con oficio CES-

certificadas respecto a la
solicitud ingresada del
Asambleista Fernando
Villavicencio

SG-2022-0393-M
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Reporte del Literal B en el sistema LOTAIP de la DPE
REGISTROS DE SOLICITUDES RECIBIDAS

No. Fecha Recep. Informacion Requerida Estado Fecha Entrego Observaciones

51.0 03/05/2022 Realiza consulta respecto a Respondida 25/05/202 Sl Se atendi6 con oficio CES-
la legalidad de la Maestria en SG-2022-0669-0O
Educacién Basica de la
Universidad Estatal de
Milagro.

52.0 19/05/2022 Rector del Instituto Espafia, Respondida 25/05/202 NO Traslado administrativo a la
solicita prorroga de tiempo SENESCYT.
para el registro de titulos, por
presuntas irregularidades en
el

53.0 24/05/2022 Estudiante de la Universidad Respondida 25/05/202 NO Se atendi6 con oficio CES-
Catélica de Cuenca, solicita SG-2022-0670-0
informacion respecto a
sumarios administrativos

54.0 20/05/2022 Certificacion de Estado Respondida 26/05/202 NO Traslado a la Fiduciaria
Actual de Escuela Superior
Politécnica Ecoldgica
Amazonica (EMELNORTE)

55.0 27/05/2022 Requerimiento de Respondida 30/06/202 NO Se atiende con oficio CES-
Informacién SG-2022-0742-0

56.0 25/06/2022 Contraloria- copias Acciones Respondida 07/07/202 Sl Se atendié con oficio CES-
de personal CONTRALORIA SG-2022-0736-0

57.0 09/06/2022 Certificacion del oficio CES- Respondida 15/06/202 Sl Se atendié con oficio CES-
CES-2022-0186-CO SG-2022-0778-0O

58.0 01/06/2022 Solicitud presentada por el  Respondida 02/06/202 SI Se atendi6 con oficio CES-
sefior Medina Pérez Victor SG-2022-0712-0
Hugo

59.0 02/06/2022 Solicitud Listado de titulos de Respondida 02/06/202 Sl Se atendié con oficio CES-
tercer nivel de Ciencias SG-2022-0714-0
Sociales Secretaria Ejecutiva,
del Consejo de Proteccién de

60.0 19/05/2022 Solicitud Washington Respondida 06/06/202 NO Traslado a SENESCYT

Robalino
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REGISTROS DE SOLICITUDES RECIBIDAS

No. Fecha Recep. Informacion Requerida Estado Fecha Entrego Observaciones

61.0 19/05/2022 Solicitud para conocer los  Respondida 09/06/202 NO Traslado a SENESCYT
estudios de pregrado le
permiten acceder a postgrado
en Espafia, realizado por el
sefior

62.0 02/06/2022 Solicita se remita las Respondida 03/06/202 NO Traslado Administrativo con
propuestas de reforma al memorando CES-SG-2022-
Reglamento para la 0420-M a las comisiones
presentacion de Programas encargadas
de Doctorado y

63.0 14/06/2022 Solicitud de copias Respondida 17/06/202 Sl Se atendio6 con oficio CES-
certificadas de actas SG-2022-0785-0O

64.0 08/06/2022 Solicitud de certificacion de  Respondida 15/06/202 Sl Se atendi6 con oficio CES-
Oficio Nro. CES-CES-2022- SG-2022-0778-0
0186-CO

65.0 04/07/2022 Solicitud de copias Respondida 07/07/202 Sl Se atendio con oficio CES-
certificadas de actas desde SG-2022-0874-0
mayo 2021 hasta 4 de julio
2022

66.0 04/07/2022 Solicita un certificado que Respondida 07/07/202 NO Se atendio con oficio CES-
acredite la existencia legal de SG-2022-0848-0
la Universidad Casa Grande

67.0 07/07/2022 Pedido se certifique quien es Respondida 07/07/202 NO Se indica al usuario realizar
el rector de la UTPL la solicitud por medio del

aplicativo

68.0 05/07/2022 Se solicitd la certificacion de Respondida 15/07/202 Sl Se indica al usuario realizar
actas de Sesiones del Pleno la solicitud por medio del
del CES en las que la Mgs. aplicativo
Cecilia Santana Estrada ha
participado

69.0 30/06/2022 Se solicita copias certificadas Respondida 07/07/202 Sl Se envia al usuario link de
de la Resolucién de los documentos en gaceta
aprobacion del Estatuto
vigente de la Universidad
Técnica de

70.0 19/06/2022 Solicita copias certificadas de Respondida 28/07/202 Sl Reasignado a la Direccion de

su expediente en el cual se
refiere a su titulo académico
de licenciado.
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Reporte del Literal B en el sistema LOTAIP de la DPE
REGISTROS DE SOLICITUDES RECIBIDAS

No. Fecha Recep. Informacion Requerida Estado Fecha Entrego Observaciones

71.0 19/06/2022 Solicita ayuda por parte del Respondida 28/07/202 NO Traslado administrativo
CES para poder registrar su
titulo del extranjero con su
cedula Ecuatoriana.

72.0 22/07/2022 Solicita documentacion para Respondida 28/07/202 NO Traslado administrativo
su proceso de tesis Doctoral,
respecto a las medidas de
austeridad fiscal en sus
diferentes

73.0 26/07/2022 Solicita copias certificadas de Respondida 16/08/202 Sl Se atiende con oficio CES-
toda la documentacion de SG-2022-1030-0
sustento de la Resoluciéon
Nro. RPC-S0O-28-No0.447-
2022

74.0 25/07/2022 Estudiante de la Universidad Respondida 28/07/202 NO Traslado administrativo a la
Técnica de Manabi, solicita universidad
ayuda por parte del CES para
gue se realice el cambio de

75.0 27/07/2022 Copias certificadas de toda la Respondida 16/08/202 Sl Se atendio con oficio CES-
documentacion de sustento SG-2022-1030-0
de la Resolucion Nro. RPC-
S0O-28-N0.447-2022

76.0 12/08/2022 Certificacion del Promotor del Respondida 19/08/202 Sl Se atendié con oficio CES-
Instituto JUBONES SG-2022-1037-0

77.0 23/08/2022 Solicitud de copia certificada Respondida 24/08/202 Sl Se atendié con oficio CES-
del Informe No. CPD-IT-TE- SG-2022-1038-0O
016-2022

78.0 25/08/2022 Copia Certificada de Estudios Respondida 01/09/202 NO Traslado administrativo a la
conferido por la Universidad universidad
Estatal de Milagro

79.0 29/08/2022 Pide ayuda con su registro  Respondida 05/09/202 NO Traslado administrativo a
del titulo en la extinta SENESCYT al no contar con
universidad Estatal de la informacién solicitada por
Cuenca el usuario

80.0 21/09/2022 Solicitud de registro de titulo Respondida 23/09/202 NO Traslado administrativo a

del sefior Angel Rodrigo
Patango Ayala
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81.0

82.0

83.0

84.0

85.0

86.0

87.0

88.0

89.0

90.0

29/09/2022

04/10/2022

13/10/2022

21/10/2022

22/10/2022

21/10/2022

24/10/2022

24/10/2022

26/10/2022

25/10/2022

Traslado administrativo del
memorando SENESCYT-
CGTIC-2022-1612-M

Respondida

Rector del Instituto Estados Respondida
Unidos de Norteamérica,

solicita la reactivacion de

usuario y clave de la

Plataforma

Asambleista por la Provincia Respondida
de Guayas, solicita

informacion respecto a la

distribucion de recursos para

el afio

Solicita se efectué las
gestiones necesarias ante la
SENESCYT, para que se
proceda con el registro de los
titulos homologados

Respondida

Para el registro de la nueva Respondida
carrera en modalidad

“Hibrida” bajo el cédigo
750412A01-H-0901, es

necesario se remita la

Solicita la grabacion oficial de Respondida
la sesion ordinaria Décima

Segunda Sesion

Extraordinaria del Pleno del

CES, realizada el 9 de

Solicita se certifiqgue desde
gue fecha se encuentran en
funciones las actuales
autoridades de la presidencia
y directorio

Respondida

Solicita copia certificada de laRespondida
copia certificada del oficio

Nro.

CES-PR0O-2022-0269-0

Solicita que se realice los
cambios pertinentes en el
sistema SNIESE para que
se ubiquen los titulos en
Licenciado en Ciencias de

Respondida

Solicita se informe si se ha
presentado tramite o existe
resolucion de la creacion del
Instituto Técnico Superior
FODEP

Respondida

30/09/202

14/10/202

23/10/202

31/10/202

01/11/202

31/10/202

03/11/202

03/11/202

05/11/202

04/11/202

Sl Se atendié con oficio CES-
SG-2022-0816-M

NO Se atendié con oficio CES-
SG-2022-1245-0

Sl Respuesta remitida por
Presidencia del CES

NO Traslado a SENESCYT

Sl Se atendié con oficio CES-
SG-2022-1345-0

Sl Se atendié con oficio CES-
SG-2022-1336-0

NO Se atendié con oficio CES-
SG-2022-1339-0

Sl Se atendié con oficio CES-
SG-2022-1343-0

NO Traslado a SENESCYT

Sl existe retraso en la fecha
limite de respuesta por
feriado
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91.0 31/10/2022 Solicita copia certificada de laRespondida 10/11/202 NO Se realiza un traslado
escritura de constitucion del administrativo a la
Fideicomiso Mercantil de Corporacion Financiera
Administracién y Pago Nacional.
denominado "Fideicomiso

92.0 15/11/2022 Solicita: se nos conceda un  Respondida 25/11/202 Sl Se atendi6 con oficio CES-
certificado de constar en su SG-2022-1416-0
sistema de Registro de Datos
y Firmas de las Autoridades
de las

93.0 16/11/2022 Solicita: Se Me Otorguen Respondida 26/11/202 Sl Se atendio con oficio CES-
Certificaciones De SG-2022-1424-0
Representantes Legales, De
Las Instituciones De
Educacion Superior (...) 1)

94.0 17/11/2022 Solicita copias certificadas de Respondida 27/11/202 Sl La solicitud se atendi6
su expediente en el cual se mediante otro tramite
refiere a su titulo académico referencia CES-SG-2022-
de licenciado 2331-E

95.0 22/11/2022 Solicita informacién Respondida 02/12/202 NO Se atendi6 con oficio CES-
certificada respecto a los SG-2022-1020-M
estados financieros
completos y auditados e
informacion financiera

96.0 28/11/2022 Solicito correccion de mi Respondida 08/12/202 Sl Se atendié con oficio CES-
segundo nombre (JINSOP SG-2022-1459-0
por JIMSOP) en el Titulo de
Tercer Nivel registrado en el
SENESCY

97.0 01/12/2022 Solicitud de que se deje sin  Respondida 11/12/202 Sl Se atendi6 con oficio CES-
efecto dos tramites que SG-2022-1020-M
ingreso ante el CES, sobre
las peticiones de informacién
relacionada a

98.0 30/11/2022 Solicita el reconocimiento de Respondida 10/12/202 Sl Se atendié con oficio CES-
su titulo profesional segun el SG-2022-1476-0
Reglamento de Armonizacién
y Nomenclatura de Titulos

99.0 01/12/2022 Agente de la Fiscalia de Fe Respondida 11/12/202 NO Se atendi6 con oficio CES-
Publica 1, solicita informacion SG-2022-1474-0O
referente a los titulos de
tercer nivel obtenidos por el
sefior

100.0 01/12/2022  Agente de la Fiscalia de Fe Respondida 11/12/202 NO  Se atendi6 con oficio CES-

Publica 1, solicita informacion
referente a los titulos de
tercer nivel obtenidos por el
sefior

Pag. 10 de 10

SG-2022-1475-0O




Reporte del Literal B en el sistema LOTAIP de la DPE
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No. Fecha Recep. Informacion Requerida Estado Fecha Entrego Observaciones

101.0 01/12/2022 Respondida 11/12/202 NO Se atendi6 con oficio CES-
Solicita se le informe sobre el SG-2022-1500-0
tiempo de inscripcion de
titulos de cuarto nivel en la
SENESCYT

103.0 09/12/2022 Solicitud de informacion Respondida 19/12/202 Sl Respuesta via Correo
sobre consulta realizada 29- electrénico
11-2022

104.0 12/12/2022 Solicitud de Resolucion de  Respondida 22/12/202 Sl Respuesta via Correo
aprobacion de la Carrera de electrénico
Mecanica Automotriz-Instituto
Superior Tecnoldgico Tres de
Marzo

105.0 02/12/2022 Solicita se certifique si posee Respondida 12/12/202 Sl Se atendi6 con oficio CES-
algun tipo de registro bajo un SG-2022-1530-0
nombre comercial como
organismo de educacion
superior

106.0 07/12/2022 Solicito Certificacion Respondida 17/12/202 Sl Se atendi6 con oficio CES-
Presidenta o Miembro SG-2022-1569-0
Comisiones del CES en mi
periodo como Consejera
Académica (sept.2016-abr.

107.0 08/12/2022 Jorge Estrada, solicita Respondida 18/12/202 Sl Se atendi6 con oficio CES-
armonizacion de titulo SG-2022-1534-0O
Universitario.

108.0 02/12/2022 Solicita se certifique si Respondida 12/12/202 Sl Se dio respuesta mediante
posee algun tipo de registro oficio CES-SG-2022-1530-0
bajo un nombre comercial
como organismo de
educacion superior.

109.0 16/12/2022 Solicita se le informe silas Respondida 26/12/202 Sl Se realizo el traslado a la
autoridades de la Universidad Senescyt con oficio CES-SG-
de Guayaquil han enviado 2022-1603-0
informacion respecto a un
programa de

110.0 21/12/2022 Realizan al CES el presente Respondida 31/12/202 Sl Se dio respuesta mediante
traslado administrativo, a fin oficio CES-SG-2022-1605-O
de que el petitorio en
referencia emitido por el Ing.

Richar Pefia en
111.0 24/12/2022 Solicita copia certificada del Respondida 03/01/202 NO Se atendi6 con oficio CES-

informe juridico elaborado por
la SENESCYT, respecto de la
existencia de presuntas
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112.0 23/12/2022 Solicitud de informacion de  Respondida 02/01/202 Sl Respuesta via Correo
tramite Marisela Segura electrénico

113.0 22/12/2022 Solicita se le informe sila  Respondida 01/01/202 Sl Se atendié con oficio CES-
Universidad CESUMA estéa SG-2022-1612-0O
legalmente reconocida para
gue su maestria sea
registrada por la SENESCYT

114.0 27/12/2022 Solicitud del ciudadano Jorge Respondida 06/01/202 SI Respuesta via Correo
Alejandro Estrada electrénico

115.0 27/12/2022 Solicitud de informacion de  Respondida 06/01/202 Sl Respuesta via Correo
tramite Marisela Segura electrénico

116.0 28/12/2022 Solicita se realice el trasladoRespondida 07/01/202 Sl Se traslado a la SENESCYT
administrativo respecto a la el trdmite con oficio CES-SG-
denominacién de su titulo de 2022-1655-0
docente educativo a la

1.0 03/01/2022 Nos remite un requerimiento  Respondida 03/01/202 Sl Indicamos a la ciudadana
gue no es para el CES: que se habia comunicado
solicita material de proteccion con el CES y le consultamos
para trabajadores de como le podiamos ayudar.

2.0 03/01/2022 Solicitud de documentos de Respondida 04/01/202 Sl Se comunico que realice su
IES cerrada. (Universidad pedido a través del aplicativo
Panamericana de Cuenca). para solicitar en linea

certificaciones sobre la
informacion académica

4.0 07/01/2022 Representante del Instituto  Respondida 07/01/202 SI Se comunico que el
Superior Tecnoldgico de particular estaba siendo
Fatbol de Quito solicita atendido y que se les
cambio de nombre de rector informaria al respecto.
delalESenla

5.0 10/01/2022 Consulta si existe la Respondida 10/01/202 Sl Se comunico que debia
posibilidad de crear un ingresar su inquietud al
instituto "de manera online siguiente correo electrénico:
sin tener un edificio fisico que recepciondocumentos@ce
lo acoja”.

6.0 10/01/2022 Solicita los requisitos para la Respondida 10/01/202 Sl Se comunico que debia

creacién de un instituto, y
también consulta si dichos
requisitos han sido
modificados en el
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7.0 10/01/2022 Consulta sobre la apertura de Respondida 10/01/202 Sl Sugerimos tomar contacto
un centro de capacitacion. con la Secretaria Técnica del

Sistema Nacional de
Cualificaciones Profesionales
(SETEC), ya

8.0 11/01/2022 Solicita informacion para Respondida 11/01/202 Sl Enviamos los contactos

aperturar un instituto. telefénicos y de correo
electrénico de la Comisién
permanente de institutos y
conservatorios superiores

9.0 13/01/2022 Solicita lo siguiente: "...me  Respondida 14/01/202 Sl Se solicito a la ciudadana
dirijo a UD de la manera mas que especifique su
respetuosa y comedida para requerimiento, en tanto que
solicitar informacion acerca el mismo no es preciso.
de los

10.0 14/01/2022 Solicitud de documentos de Respondida 14/01/202 Sl Se comunico que realice su
IES cerrada. (Universidad pedido a través del aplicativo
Interamericana del Ecuador, para solicitar en linea
UNIDEC). certificaciones sobre la

informacion académica

11.0 14/01/2022 Solicita una certificacion de laRespondida 14/01/202 SI Se informé que se debia
categorizacion de la redireccionar el
Universidad Laica Eloy Alfaro requerimiento al Caces,
de Manabi y de la carrera de enviamos los contactos de
Medicina de esa esa institucion.

12.0 17/01/2022 Estudiante de la UDLA que Respondida 17/01/202 Sl Se informé que se debia
realiza un reportaje sobre la redireccionar el
educacion virtual solicita: requerimiento a Senescyt,
"...conocer a fondo el enviamos los contactos de
desarrollo realizado esa institucion.

13.0 18/01/2022 Consulta respecto a Respondida 18/01/202 Sl Se comunico que debia
requisitos sobre niveles de ingresar su consulta y
inglés en el Tecnoldgico denuncia (por separado) al
Sudamericano de la ciudad siguiente correo electrénico:
de Cuenca, y ademas

14.0 19/01/2022 Representante del equipo de Respondida 19/01/202 Sl Se comunico que no era
marketing digital de la posible proceder con el
Universidad Europea solicita requerimiento puesto que la
lo siguiente: "¢ Seria posible IES no se encuentra en el
incluir nuestra listado de IES

15.0 21/01/2022 Solicita lo siguiente: Respondida 21/01/202 Sl Se comunicé que debia
"...quisiera que me ingresar su consulta al
proporcionen informacion siguiente correo electrénico:
sobre institutos y recepciondocumentos@ce
universidades, que brindan

16.0 21/01/2022 Consulta lo siguiente: "...que Respondida 21/01/202 Sl Se comunico que debia

tecnolégicos universitarios
tienen maestrias tecnoldgicas
de cuarto nivel...".
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17.0 21/01/2022 Solicita "...informacion sobre Respondida 24/01/202 Sl Se comunico que debia
los requisitos que se deben ingresar su consulta al
seguir para la creacion de siguiente correo electronico:
una universidad particular a recepciondocumentos@ce
18.0 24/01/2022 Solicita: "...le escribe (...) Respondida 24/01/202 Sl Consultamos a la ciudadana
Greace Urgiles para realizar si su consulta se referia a
una consulta talvez existe Confirmacion o
algun documento que nos Conformacion de un instituto.
19.0 24/01/2022 Empresa Uanataca remite Respondida 25/01/202 Sl Se comunicé que debia
propuesta de servicios de ingresar su propuesta al
firma electrénica. siguiente correo electrénico:
recepciondocumentos@ce
20.0 26/01/2022 Solicita: "...me indiquen que Respondida 26/01/202 Sl Consultamos al ciudadano si
tramites tengo que realizar, habia formado parte de una
para obtener el registro de IES cerrada, preguntamos
notas de la Universidad." ademas el nombre de la IES.
21.0 26/01/2022 Comando de Educacion de la Respondida 26/01/202 Sl Se remiti6 el Reglamento de
Fuerza Aérea (a través de Régimen Académico vigente.
Patty Albuja Espinosa, Y se comunicé que cualquier
Especialista en educacion. duda al respecto se
Jefe capacitacion, comunique
22.0 26/01/2022 Solicitud de documentos de Respondida 26/01/202 Sl Se comunico que realice su
IES cerrada. (Universidad pedido a través del aplicativo
Tecnolégica América). para solicitar en linea
certificaciones sobre la
informacion académica
23.0 27/01/2022 Registro de titulo. Respondida 27/01/202 Sl Invitamos a revisar el articulo
(Universidad del Rio). 101 del Reglamento de
Régimen Académico
(adjunto al correo
electrénico), el cual
24.0 31/01/2022 Consulta sobre normativa de Respondida 01/02/202 Sl Se comunic6 que debia
titulos doctorales tutelares. ingresar su consulta al
siguiente correo electrénico:
recepciondocumentos@ce
25.0 02/02/2022 Solicitud de documentos de Respondida 02/02/202 Sl Se comunico que realice su
IES cerrada. pedido a través del aplicativo
para solicitar en linea
certificaciones sobre la
informacion académica
26.0 02/02/2022 Registro de titulo extranjero. Respondida 02/02/202 Sl Se inform6 que se debia

(Universidad de Barcelona).
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27.0 02/02/2022 Consulta sobre el Respondida 03/02/202 Sl Se comunicé que debia
aplazamiento del inicio de la ingresar su consulta al
maestria en Actividad Fisica, siguiente correo electrénico:
ofertada por la PUCE. recepciondocumentos@ce

28.0 04/02/2022 Consulta si la Tecnologia en Respondida 04/02/202 Sl Se comunic6 que debia
Administracion (y su ingresar su consulta al CES,
respectivo titulo), ofertada por pues la misma era de su
el Instituto Superior competencia, al siguiente
Tecnoldgico ISMAC, es correo

29.0 05/02/2022 Remite correo electronico Respondida 07/02/202 Sl Se informé que la persona
para el Consejo de estaba comunicandose con
Educacion Superior de El el Consejo de Educacion
Salvador, en el cual ofrece Superior del Ecuador.
Sus servicios como experto Respecto a su

30.0 07/02/2022 Solicita informacion sobre  Respondida 07/02/202 Sl Sugerimos trasladar la
cémo proceder para consulta a la institucién de
cambiarse de una IES educacion superior a la cual
particular (cofinanciada) a desea cambiarse. Ademas,
una IES publica. aconsejamos

31.0 07/02/2022 Gerencia Juridica de la Respondida 07/02/202 Sl Se comunic6 que debia
ESPOLrealiza una consulta ingresar su consulta al
sobre la aplicacion de siguiente correo electrénico:
normativa emitida por el CES. recepciondocumentos@ce
(Reglamento de

32.0 08/02/2022 Procurador Judicial del Respondida 09/02/202 Sl Se comunico que debia
Hospital Clinica San ingresar su consulta al
Francisco realiza consultas siguiente correo electrénico:
respecto del “pago de recepciondocumentos@ce
estipendios a

33.0 10/02/2022 Registro de titulo. Respondida 10/02/202 Sl Invitamos a revisar el articulo
(Universidad Central del 101 del Reglamento de
Ecuador). Régimen Académico

(adjunto al correo
electrénico), el cual

34.0 10/02/2022 Solicitud de reunién conla  Respondida 10/02/202 Sl Se comunico que debia
autoridad competente debido ingresar su requerimiento al
al no registro de titulo siguiente correo electrénico:
(Universidad de Guayaquil). recepciondocumentos@ce

35.0 10/02/2022 Solicitud de reunion conla  Respondida 10/02/202 Sl Se comunico que debia
autoridad competente debido ingresar su requerimiento al
al no registro de titulo siguiente correo electronico:
(Universidad de Guayaquil). recepciondocumentos@ce

36.0 11/02/2022 Gerencia administrativa de la Respondida 11/02/202 Sl Se comunico que debia

CONAFIPS realiza consulta
“sobre los titulos
profesionales y su vinculacién
o relacién con
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37.0 13/02/2022 Solicita“certificado original ~ Respondida 14/02/202 Sl Se inform6 que se debia
gue acredite la existencia redireccionar el
legal de la" Universidad de requerimiento al Caces,
Guayaquil. enviamos los contactos de
esa institucion.
38.0 16/02/2022 Coordinacion de Relaciones Respondida 16/02/202 Sl Se comunic6 que debia
Nacionales e Internacionales ingresar su consulta al
de la UNACH, solicita siguiente correo electrénico:
“informacion acerca de si recepciondocumentos@ce
39.0 17/02/2022 Embajada de la Republica de Respondida 18/02/202 Sl Se remitio el enlace
Costa Rica en Ecuador electronico en el cual se
solicita “acceder al directorio encuentra el listado de
de Universidades y Escuelas Universidades y Escuelas
Politécnicas del Politécnicas del Ecuador,
40.0 20/02/2022 Requerimiento sobre el Test Respondida 21/02/202 Sl Se informé que se debia
Transformar (Solicita ayuda redireccionar el
para rendir el Test requerimiento a Senescyt,
Transformar). puesto que el CES no tiene
competencia en la
41.0 20/02/2022 Registro de titulo extranjero. Respondida 21/02/202 SI Se informé que se debia
(Organizacion CEREM y redireccionar el
Universidad Politécnica di requerimiento a Senescyt,
Bari). enviamos los contactos de
esa institucion.
42.0 21/02/2022 Validacion de calificacion de Respondida 21/02/202 Sl Se comunico que debia
examen final y supletorio. ingresar su consulta al
"...mi consulta es si es siguiente correo electrénico:
posible que eliminen la recepciondocumentos@ce
43.0 23/02/2022 Solicita al CES certificacion  Respondida 23/02/202 Sl Se comunico que debia
de plan de estudios para ingresar su requerimiento al
apostillar. siguiente correo electrénico:
recepciondocumentos@ce
44.0 24/02/2022 Solicita informacion sobre la Respondida 24/02/202 Sl Se comunic6 que debia
obtencion del certificado de ingresar su consulta al
vigencia de la Universidad de siguiente correo electrénico:
Guayaquil. recepciondocumentos@ce
45.0 25/02/2022 Solicita lo siguiente: Respondida 02/03/202 Sl Se comunico que debia
"Por favor si me pudieran ingresar su consulta al
informar que instituciones en siguiente correo electrénico:
el pais se encuentran recepciondocumentos@ce
autorizadas para otorgar
46.0 01/03/2022 Instituto Profesional IACC, de Respondida 02/03/202 Sl Reenviamos la inquietud a

Chile, consulta si es posible
ofrecer cursos y diplomados
(online) a estudiantes
ecuatorianos.
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47.0 02/03/2022 Solicita informacién sobre la  Respondida 02/03/202 Sl Se inform6 que podia
maestria en Criminalistica y trasladar la consulta a la
Ciencias Forenses ofertada institucién de educacion
por la Universidad de los superior, pero, si necesitaba

una respuesta

48.0 04/03/2022 Solicita certificado de Respondida 07/03/202 Sl Remitimos el enlace del
acreditacion de la UTPL. Sistema de informacién de

las instituciones de
educacion superior, médulo
de certificaciones,

49.0 05/03/2022 Consulta el procedimiento  Respondida 07/03/202 Sl Se remiti6 el procedimiento.
para ingresar una denuncia
ante el CES.

50.0 07/03/2022 Consulta "sobre el Respondida 07/03/202 Sl Se comunico que debia
procedimiento que como ingresar su consulta al
Instituto Superior Tecnoldgico siguiente correo electrénico:
Wissen debemos seguir para recepciondocumentos@ce

51.0 08/03/2022 Solicita informacion sobre  Respondida 08/03/202 Sl Se informé que se debia
cOmo ingresar nuevamente a redireccionar el
una IES publica o particular. requerimiento a Senescyt,

enviamos los contactos de
esa institucion.

52.0 09/03/2022 Reporta inconvenientes al  Respondida 09/03/202 SI Se comunico que el
momento de registrarse en el requerimiento fue trasladado
sistema en linea para la a la Direccién de gestion de
solicitud y entrega de documentacion y archivo
certificaciones académicas

53.0 09/03/2022 Consulta sobre el tiempo que Respondida 09/03/202 Sl Se comunicé queson 10 dias
dispone el sistema en linea laborables.
para la entrega de
certificaciones académicas
de IES cerradas.

54.0 10/03/2022 Remite el siguiente pedido: Respondida 10/03/202 Sl Se inform6 que se debia
"Buenas noches me permito redireccionar el
dirigirme a ustedes, para requerimiento a Senescyt,
pedir los datos del nimero de enviamos los contactos de
cupos esa institucion.

55.0 10/03/2022 Nos envia el siguiente Respondida 10/03/202 Sl Se informé que se debia
requerimiento: redireccionar el
"Buenas noches me permito requerimiento a Senescyt,
dirigirme a ustedes, para enviamos los contactos de
pedir los esa institucion.

56.0 10/03/2022 Consulta lo siguiente: “como Respondida 10/03/202 Sl Se comunic6 que debia

regulan a las Universidades
en la materia de Idiomas

()
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57.0 14/03/2022 Realiza la siguiente consulta: Respondida 14/03/202 Sl Sugerimos trasladar la
“Estudio en la Universidad consulta a la institucion de
Estatal de Guayaquil, la educacion superior a la cual
carrera de Gastronomia. desea cambiarse. Ademas,
Quisiera aconsejamos

58.0 14/03/2022 Consulta lo siguiente: Respondida 15/03/202 Sl Se informé que se debia
"(...) deseo saber si la redireccionar el
universidad Utel - requerimiento a Senescyt,
Universidad Tecnoldgica enviamos los contactos de
Latinoamericana en linea esa institucion.

59.0 16/03/2022 Requerimiento sobre el Test Respondida 16/03/202 Sl Se informé que debia
Transformar ("...respecto a direccionar el requerimiento
una situacion de lo del a Senescyt puesto que esa
registro social..."). institucién es la competente

respecto

60.0 17/03/2022 Realiza la siguiente consulta: Respondida 17/03/202 Sl Se comunico que debia
"...solicito saber si la ingresar su consulta al
Maestria en Seguridad siguiente correo electrénico:
Ciudadana que se ofrece recepciondocumentos@ce

61.0 18/03/2022  Analista de Cooperacion Respondida 18/03/202 Sl Se remiti6 el requerimiento al
Técnica Internacional de la despacho de Presidencia 'y
Superintendencia Nacional respondimos (a SUNEDU)
de Educacién Superior que el pedido se envid a
Universitaria del Perd

62.0 24/03/2022 Realiza la siguiente consulta: Respondida 24/03/202 Sl Se consulté al ciudadano a
"Me pueden ayudar con qué certificado se referia.
informacion respecto al
estado de un certificado que
solicite.".

63.0 24/03/2022 Consulta sobre al estado de Respondida 24/03/202 SI Se informé que el certificado
un certificado de existencia seria remitido "entre hoy y
legal de una IES (ESPE). mafiana".

64.0 24/03/2022 Solicita certificado de Respondida 24/03/202 Sl Remitimos el enlace del
existencia legal de la UCSG. Sistema de informacién de

las instituciones de
educacion superior, médulo
de certificaciones,

65.0 25/03/2022 Analista de Cooperacion Respondida 25/03/202 Sl Se remiti6 el requerimiento al
Técnica Internacional de la despacho de Presidencia 'y
Superintendencia Nacional respondimos (a SUNEDU)
de Educacién Superior que el pedido se envid,
Universitaria del Peru

66.0 28/03/2022 Solicitud de registro de titulo Respondida 28/03/202 Sl Se comunico que debia

de IES cerrada (Escuela
Politécnica Javeriana del
Ecuador).
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67.0 29/03/2022 Solicitud de documentos de  Respondida 29/03/202 Sl Se comunicé que realice su
IES cerrada. pedido a través del aplicativo

para solicitar en linea
certificaciones sobre la
informacion académica

68.0 29/03/2022 Solicita documentacion del  Respondida 29/03/202 Sl Seinformo que el Instituto
Instituto Pedagdgico Ricardo Pedagogico Ricardo
Mérquez Tapia. (En proceso Marquez Tapia esta en
de extincion). proceso de extincion y que

aln no cierra

69.0 05/04/2022 Indigitall (empresa espafiola) Respondida 05/04/202 Sl Se comunicé que por el
nos solicita una momento no estdbamos
videoconferencia para interesados.
presentarnos sus servicios de
comunicacion digital.

70.0 04/04/2022 Realiza la siguiente consulta: Respondida 05/04/202 Sl Se comunico que debia
"...me gustaria que me ingresar su inquietud al
ayudaran con los requisitos siguiente correo electrénico:
para abrir un instituto recepciondocumentos@ce
particular de

71.0 05/04/2022 Solicita informacion sobre  Respondida 05/04/202 Sl Se comunicé que debia
“cambio de carrera 'y ingresar su requerimiento al
Universidad”. siguiente correo electrénico:

recepciondocumentos@ce

72.0 06/04/2022 Registro de titulo de instituto. Respondida 06/04/202 Sl Se informo que se debia
(Instituto Superior redireccionar la consulta a
Tecnolégico Babahoyo). Senescyt, enviamos los

contactos de esa institucion.

73.0 06/04/2022 Registro de titulo de instituto. Respondida 07/04/202 Sl Se informo que se debia
(Instituto Superior redireccionar la consulta a
Tecnolégico Babahoyo). Senescyt, enviamos los

contactos de esa institucion.

74.0 07/04/2022 Realiza la siguiente consulta: Respondida 08/04/202 Sl Se comunicé que debia
"Tengo una duda acerca de ingresar su consulta al
la acreditacién de una siguiente correo electrénico:
Institucion de Educacion, recepciondocumentos@ce

75.0 08/04/2022 Realiza varias consultas Respondida 08/04/202 Sl Se comunico que debia
respecto a la "...tecnologia en ingresar su consulta al
el sistema educativo de siguiente correo electrénico:
Ecuador..." para una recepciondocumentos@ce
investigacion académica.

76.0 09/04/2022 Secretaria General del Respondida 11/04/202 Sl Respondimos los siguiente:

Instituto Superior
Universitario Bolivariano nos
remite una carta dirigida a
estudiante del
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77.0 11/04/2022 En referencia al caso nimero Respondida 11/04/202 Sl Respondimos lo siguiente:
92 que antecede a este "Estimada Karla, estamos a
casillero: sus ordenes."

Secretaria General del
Instituto Superior

78.0 11/04/2022 Solicita certificado de Respondida 11/04/202 SI Remitimos el enlace del

existencia legal de la UDLA. Sistema de informacién de
las instituciones de
educacion superior, médulo
de certificaciones,

79.0 14/04/2022 Solicita el Reglamento de Respondida 14/04/202 Sl Se remiti6 el link de
Régimen Académico descarga de la normativa
actualizado. solicitada.

80.0 16/04/2022 Consulta sobre el "proyecto Respondida 18/04/202 Sl Se comunicé que debia
tecnologico para UTPL TEC ingresar su consulta al
sobre la tecnologia de siguiente correo electrénico:
Atencién Pre-Hospitalaria”. recepciondocumentos@ce

81.0 18/04/2022 Consulta sobre la validacién Respondida 18/04/202 Sl Se comunico que debia
de trayectorias profesionales ingresar su consulta al
en un Instituto Superior siguiente correo electronico:
Universitario. recepciondocumentos@ce

82.0 21/04/2022 Solicita duplicado de su titulo Respondida 21/04/202 Sl Se sugirio trasladar el
obtenido en la UG. requerimiento a la UG.

83.0 22/04/2022 Uindoamérica solicita el Respondida 22/04/202 Sl Se remitid la informacion
listado de autoridades del solicitada.

CES con el objetivo de
invitarles a la Presentacion
SClmago Institution

84.0 21/04/2022 Solicitud de documentos de Respondida 22/04/202 Sl Se comunicé que el

IES cerrada. requerimiento fue trasladado
a la Direccion de gestion de
documentacion y archivo

85.0 22/04/2022 "El motivo de mi mensaje es Respondida 22/04/202 Sl Se comunicé que debia
para conocer sobre el ingresar su consulta al
correcto proceso de siguiente correo electrénico:
titulacion®. recepciondocumentos@ce

86.0 26/04/2022 Registro de titulo de tercery Respondida 26/04/202 Sl Se informé que se debia

cuarto nivel.
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87.0 27/04/2022 Realiza las siguientes Respondida 28/04/202 Sl Se inform6 que el CES no
consultas: tiene competencia en la
“Cuédl es la Ley o Norma que consulta. Se sustento6 la
regula el campo de respuesta en forma
actividades y de motivada.

88.0 02/05/2022 Médico ecuatoriano que se  Respondida 03/05/202 SI Se informo al ciudadano que
encuentra estudiando una debia transferir su consulta a
especialidad médica en Rusia la IES (en Ecuador) en la
solicita lo siguiente: “malla cual desea realizar su
curricular, nimero posgrado o

89.0 03/05/2022 Consulta sobre la Respondida 03/05/202 Sl Se comunico que debia
homologacion en Ecuador de ingresar su consulta al
la carrera de Cirugia Plastica siguiente correo electrénico:
cursada en una IES de Rusia. recepciondocumentos@ce

90.0 04/05/2022 Asistente del rectorado del  Respondida 04/05/202 Sl Se comunico que debia
Instituto Superior Tecnolégico ingresar su oficio al siguiente
Bolivariano Loja nos remite correo electronico:
oficio. recepciondocumentos@ce

91.0 05/05/2022 Solicitud de documentos de Respondida 05/05/202 Sl Se comunicé que el
IES cerrada. requerimiento fue trasladado

a la Direccion de gestion de
documentacion y archivo

92.0 06/05/2022 Solicitud de documentos de Respondida 06/05/202 Sl Se comunicé que debia
IES cerrada. ingresar su requerimiento al

siguiente correo electronico:
archivo@ces.gob.ec.

93.0 10/05/2022 Rector de la Unidad Respondida 10/05/202 Sl Se comunico que debia
Educativa Guillermo Rohde ingresar su requerimiento al
Arosemena, solicita requisitos siguiente correo electrénico:
para formar un tecnolégico recepciondocumentos@ce
universitario.

94.0 11/05/2022 Solicita reunion con Pablo  Respondida 11/05/202 Sl Se comunic6 que debia
Beltran, presidente del CES. ingresar su requerimiento a

los siguientes correos
electronicos:
Para: pablo.beltran@ces.

95.0 17/05/2022 La Carrera de Ingenieria Respondida 18/05/202 Sl Se comunicé que debia
Ambiental de ESPOCH (sede ingresar su consulta al
Orellana), solicita siguiente correo electrénico:
“informacion para la creacion recepciondocumentos@ce
de maestrias, los

96.0 18/05/2022 Realiza la siguiente consulta: Respondida 18/05/202 Sl Se comunico que debia

"Hace unos meses atras
mediante un comunicado
suyo supieron indicar que
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97.0 18/05/2022 Solicitud de documentos de  Respondida 18/05/202 Sl Se comunicé que realice su
IES cerrada. (Escuela pedido a través del aplicativo
Politécnica Javeriana del para solicitar en linea
Ecuador). certificaciones sobre la
informacion académica
98.0 20/05/2022 Consulta sobre tramite Respondida 20/05/202 Sl Se comunico que debia
ingresado al CES. ingresar su requerimiento al
siguiente correo electrénico:
recepciondocumentos@ce
99.0 20/05/2022 Consulta sobre requisitos Respondida 20/05/202 Sl Se comunico que debia
para cursar un doctorado en ingresar su consulta al
Espafia. siguiente correo electrénico:
recepciondocumentos@ce
100.0 23/05/2022 Coordinador del programa  Respondida 24/05/202 Si Se sugiri6 trasladar el
MBA en Latinoamérica del requerimiento a la institucion
Indiana Tech solicita “la malla de educacién superior en la
académica con puntaje cual se gradué el estudiante.
ponderado” del
101.0 24/05/2022 Solicita certificado de Respondida 24/05/202 Sl Remitimos el enlace del
acreditacion de la Sistema de informacién de
Universidad Agraria del las instituciones de
Ecuador. educacion superior, médulo
de certificaciones,
102.0 25/05/2022 Consulta sobre tramite Respondida 25/05/202 Sl Se comunico que debia
ingresado al CES. ingresar su requerimiento al
siguiente correo electrénico:
recepciondocumentos@ce
104.0 31/05/2022 Solicitud de documentos de  Respondida 31/05/202 Sl Se comunicé que debia
IES cerrada. ingresar su requerimiento al
siguiente correo electronico:
archivo@ces.gob.ec.
105.0 31/05/2022 Consulta el estado del tramiteRespondida 01/06/202 Sl Se comunic6 que debia
de creacion de un instituto. ingresar su requerimiento al
siguiente correo electronico:
recepciondocumentos@ce
106.0 01/06/2022 Realiza dos consultas: Respondida 01/06/202 Sl Respuesta a la primera
1. ¢ Qué IESofertan la carrera consulta:
de Informatica? Se comunicé que debia
2. Para cursar una segunda ingresar su consulta al
carrera ¢, debe realizar siguiente correo
107.0 01/06/2022 Solicita "certificado de Respondida 01/06/202 Sl Se inform6 que se debia

asignatura y calificaciones"
del Instituto Superior
Pedagdgico José Félix
Pintado (instituto cerrado).
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108.0 01/06/2022 Reporta problemas para Respondida 02/06/202 SI Respuesta a la primera
gestionar su requerimiento en consulta:
las plataformas del CES y de Se remitio el enlace del
Senescyt. (En relacién a las aplicativo del CES de “Grado
consultas realizadas y Posgrado, oferta

109.0 03/06/2022 Registro (validez) de titulo  Respondida 06/06/202 Sl Se inform6 que se debia
extranjero. redireccionar el

requerimiento a Senescyt,
enviamos los contactos de
esa institucion.

110.0 06/06/2022 Remite formulario de Respondida 06/06/202 Sl Se comunico que debia
consultas del CES en el que ingresar su formulario a
pregunta: ¢qué IESofertan través del siguiente correo
maestrias tecnologicas? electrénico:

recepciondocumentos@ce

111.0 07/06/2022 Docente Titular Auxiliar 2 Respondida 08/06/202 Sl Se remitié el correo
de la ESPOCH solicita los electrénico institucional y la
siguiente: "...me pueden extension telefénica del
ayudar con el contacto de contacto solicitado.

Director de Planificaciéon

112.0 08/06/2022 Solicita saber si el Instituto  Respondida 09/06/202 Sl Se comunicé que debia
Ecuatoriano de Ciencias ingresar su consulta al
Forenses (INSFOR) es legal siguiente correo electronico:
en Ecuador. recepciondocumentos@ce

113.0 08/06/2022 Realiza la siguiente consulta: Respondida 09/06/202 Sl Se comunicé que debia
"queria saber, quienes son ingresar su consulta al
los Unicos autorizados en dar siguiente correo electrénico:
titulos académicos en recepciondocumentos@ce
Ecuador, ya

114.0 10/06/2022 Reporta irregularidades en  Respondida 10/06/202 Sl Se comunico que debia
sistema de "arrastre" de ingresar su inquietud al
materias en el "instituto siguiente correo electronico:
superior universitario sucre". recepciondocumentos@ce

115.0 10/06/2022 Solicitud de documentos de Respondida 10/06/202 Sl Se comunic6 que realice su
IES cerrada. (UNAQ). pedido a través del aplicativo

para solicitar en linea
certificaciones sobre la
informacion académica

116.0 11/06/2022 Solicita una copia del oficio: Respondida 13/06/202 Sl Se comunicé que debia
CES-SG-DDA-2020-0232-O ingresar su requerimiento al

siguiente correo electronico:
recepciondocumentos@ce

117.0 14/06/2022 Nos remite la siguiente Respondida 15/06/202 Sl Se comunico que debia
informacion: ingresar la informacion a

"(...) estudio de pasivos
laborales de la Universidad
Intercultural de las
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118.0 14/06/2022 Solicita los siguiente: "serian Respondida 15/06/202 Sl Se sugiri6 al ciudadano
ustedes muy amables de revisar el articulo 80 del
facilitarme el acuero donde Reglamento de Régimen
conste que las area de ingles Académico, en el cual se
de los encuentra la respuesta a
119.0 14/06/2022 Consulta la validez del Respondida 15/06/202 Sl Para poder atender la
"INSTITUTO SUCRE". consulta, solicitamos a la
ciudadana que nos remita el
nombre exacto del instituto al
gue hace
120.0 15/06/2022 Remite oficio respecto al Respondida 15/06/202 Sl Se comunico que debia
proceso sancionador del ingresar su requerimiento al
rector de la UTA. siguiente correo electrénico:
recepciondocumentos@ce
121.0 15/06/2022 Consulta lo siguiente: Respondida 16/06/202 Sl Se respondi6 citando parte
¢, Qué le permite ("para que le (la pertinente) del articulo 80
avala") a las instituciones de del Reglamento de Régimen
educacioén superior el que Académico.
puedan
122.0 16/06/2022 Remite requerimiento ala  Respondida 16/06/202 Sl Se comunicé que debia
UTE (CC al CES) sobre pago ingresar su inquietud al
de semestre de estudiante siguiente correo electrénico:
del Plan de Contingencia. recepciondocumentos@ce
123.0 17/06/2022 Casa Editora de la Respondida 17/06/202 Sl Se comunico que debia
Universidad del Azuay remite remitir la invitacion al
invitacion al lanzamiento de siguiente correo electrénico:
dos libros: recepciondocumentos@ce
Etica, Universidade e
124.0 17/06/2022 Consulta validez en Ecuador Respondida 17/06/202 SI Se informd que se debia
de UTEL (IES mexicana). redireccionar el
requerimiento a Senescyt,
enviamos los contactos de
esa institucion.
125.0 20/06/2022 Médico con especialidad en Respondida 21/06/202 Sl Se comunic6 que debia
Microbiologia desea realizar ingresar su inquietud al
una subespecialidad en siguiente correo electrénico:
Infectologia en Ecuador recepciondocumentos@ce
126.0 22/06/2022 Consulta sobre registro de  Respondida 22/06/202 Sl Se comunico que debia
“titulos antiguos". ingresar su consulta al
siguiente correo electronico:
recepciondocumentos@ce
127.0 22/06/2022 Casa Editora de la Respondida 22/06/202 Sl Se comunicé que debia

Universidad del Azuay remite
reprogramacion de la
invitacién al lanzamiento de
dos libros:
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128.0 22/06/2022 IST Escuela de los Chefs de Respondida 22/06/202 Sl Se remiti6 el correo
Guayaquil solicita ayuda electrénico y nimero de
(contacto) con “un extension telefénica del
inconveniente para ingresar a funcionario encargado de la
la Plataforma de Plataforma.

129.0 22/06/2022 Consulta si existe la Respondida 23/06/202 Sl Se comunic6 que debia
posibilidad de reaperturar un ingresar su consulta al
instituto tecnoldgico y cual siguiente correo electronico:
seria el procedimiento. recepciondocumentos@ce

130.0 23/06/2022 Solicita los siguiente: Respondida 23/06/202 Sl Se informé que se debia
"(...) requiero el nUmero de redireccionar el
estudiantes de todas las requerimiento a Senescyt,
Instituciones de Educacion enviamos los contactos de
Superior de la provincia del esa institucion.

131.0 25/06/2022 Consulta como proceder paraRespondida 27/06/202 Sl Se sugirio trasladar la
graduarse en una IES consulta a la IES referida, y
(UMET) en la cual perdi6 una que si la misma no era
materia tres veces (tercera atendida de forma oportuna
matricula). podia ingresar

132.0 26/06/2022 Hace el siguiente Respondida 27/06/202 Sl Se informé6 que se debia
requerimiento: redireccionar el
"Solicito a usted muy requerimiento a Senescyt,
comedidamente se analice mi enviamos los contactos de
solicitud de admision y esa institucion.

133.0 27/06/2022 Realiza la siguiente consulta: Respondida 27/06/202 SI Se comunicé que debia
"Si un estudiante que dispone ingresar su consulta al
del titulo de tecnélogo, y siguiente correo electrénico:
continda sus recepciondocumentos@ce

134.0 27/06/2022 Solicita "aclaracion sobre la  Respondida 28/06/202 Sl Se comunicé que debia
carrera de psicologia”. ingresar su consulta al

siguiente correo electronico:
recepciondocumentos@ce

135.0 29/06/2022 Realiza la siguiente consulta: Respondida 29/06/202 Sl Se comunicé que debia
"cudl es la diferencia entre ingresar su consulta al
las dos categorias de siguiente correo electrénico:
maestrias que dicen recepciondocumentos@ce
Profesional:"

136.0 29/06/2022 Realiza la siguiente consulta: Respondida 30/06/202 Sl Se comunico que debia
“(...) quiero consultar si ingresar su consulta al
debido a la actual coyuntura siguiente correo electrénico:
del pais tal vez recepciondocumentos@ce

137.0 29/06/2022 Estudiante “egresada de la  Respondida 01/07/202 Sl Informamos que recibimos

carrera de Lic. en
Administracion de empresas
de la Universidad ESPE”
solicita
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138.0 03/07/2022 Coordinador de la carrera de Respondida 04/07/202 Sl Para que revise el estado de
Disefio Gréfico, del Instituto su trdmite, se remitio el
Superior Tecnolégico Vicente enlace de la Plataforma de
Ledn, consulta el estado de presentacion y aprobacion
un de carreras y programas

139.0 29/06/2022 Estudiante “egresada de la  Respondida 05/07/202 Sl Se comunic6 que debia
carrera de Lic. en ingresar su requerimiento al
Administracion de empresas siguiente correo electrénico:
de la Universidad ESPE” recepciondocumentos@ce
solicita

140.0 05/07/2022 Realiza la siguiente consulta: Respondida 05/07/202 Sl Se comunico que debia
" (...) el motivo de la presente ingresar su consulta al
es para que nos brinden siguiente correo electrénico:
informacion sobre recepciondocumentos@ce

141.0 05/07/2022 Consulta lo siguiente: Respondida 05/07/202 Sl Se comunico que debia
"Queria saber mas ingresar su consulta al
informacion sobre sus siguiente correo electrénico:
certificaciones, seria para recepciondocumentos@ce
una Business School en

142.0 07/07/2022 Secretaria General de la Respondida 07/07/202 Sl Se comunic6 que debia
Universidad Nacional de Loja ingresar la informacion a
remite informacion dirigida a través del siguiente correo
Hernando Lépez, electrénico:
Coordinador de Monitoreo recepciondocumentos@ce

143.0 08/07/2022 Casa Editora de la Respondida 11/07/202 Sl Se comunico que debia
Universidad del Azuay remite remitir la invitacion al
invitacion al lanzamiento de siguiente correo electrénico:
dos libros: recepciondocumentos@ce
Etica, Universidade e

144.0 12/07/2022 Coordinador de la maestria Respondida 13/07/202 Sl Se comunico que debia
en Sistemas de Informacién ingresar su consulta al
mencion Inteligencia de siguiente correo electrénico:
Negocios de la ESPE realiza recepciondocumentos@ce
varias

145.0 13/07/2022 Docente del ("ITP") Instituto Respondida 13/07/202 SI Se respondio lo siguiente:
Tecnoldgico Pacifico consulta "Respecto a su consulta, la
lo siguiente: "Mi duda es: se titularidad seria: Presidenta o
hizo un ajuste curricular Presidente de la Comision

Permanente

146.0 14/07/2022 Funcionaria de la UniversidadRespondida 14/07/202 Sl La funcionaria de la
de Mineria de San Universidad de Mineria de
Petersburgo solicita San Petersburgo se contacto
informacion sobre la via telefonica (el 14 de julio)
"...apertura de una Oficina de con la

147.0 15/07/2022 Secretario General de la UNL Respondida 15/07/202 Sl Se comunico que debia

remite resolucion del Organo
Colegiado Superior de esa
IES.
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148.0 15/07/2022 Consulta la validez del Respondida 18/07/202 Sl Sugerimos tomar contacto
"CVIMSA ECUADOR" (centro con la Secretaria Técnica del
de educacién continua). Sistema Nacional de
Cualificaciones Profesionales
(SETEC), ya
149.0 18/07/2022 HLB Audit-Ec Cia Ltda realizaRespondida 18/07/202 Sl Se comunic6 que debia
la siguiente consulta: "El ingresar su consulta al
motivo de la presente es para siguiente correo electrénico:
solicitar su amable ayuda con auditoras@ces.gob.ec.
el
150.0 19/07/2022 LOGIKA Inteligencia de Respondida 19/07/202 Sl Se comunico que debia
Mercados realiza consultas ingresar su consulta al
“sobre apertura de instituto siguiente correo electrénico:
superior” (“...a qué se refiere recepciondocumentos@ce
con un
151.0 19/07/2022 Consulta sobre la posibilidad Respondida 19/07/202 Sl Se comunicé que debia
de ser “docente ocacional en ingresar su consulta al
la universidad” teniendo titulo siguiente correo electronico:
de cuarto nivel y 20 recepciondocumentos@ce
152.0 20/07/2022 Solicitud de documentos de Respondida 20/07/202 Sl Se comunic6 que realice su
IES cerrada. (Universidad pedido a través del aplicativo
Técnica Particular de para solicitar en linea
Ciencias Ambientales José certificaciones sobre la
Peralta). informacion académica
153.0 20/07/2022 Rectorado de la Universidad Respondida 21/07/202 Sl Se envié el enlace de
Casa Grande (UCG) solicita descarga de la normativa
el nuevo Reglamento de solicitada y también se
Régimen Académico, adjunt6 el documento.
aprobado el 14
154.0 20/07/2022 Funcionario de la PUCE Respondida 21/07/202 SI Se envio el enlace de
solicita el nuevo Reglamento descarga de la normativa
de Régimen Académico, solicitada y también se
aprobado el 14 de julio de adjunté el documento.
2022.
155.0 21/07/2022 Realiza consulta sobre Respondida 21/07/202 Sl Se informé que se debia
cambio de carrera dentro de redireccionar el
la IES, relacionada al test requerimiento a Senescyt,
Transformar. enviamos los contactos de
esa institucion.
156.0 21/07/2022 Solicita certificado de Respondida 21/07/202 Sl Remitimos el enlace del
existencia legal de la UG. Sistema de informacién de
las instituciones de
educacion superior, médulo
de certificaciones,
157.0 21/07/2022 Realiza consulta sobre Respondida 22/07/202 Sl Se comunico que debia

cambio de carrera dentro de
la IES, relacionada al test
Transformar.

(El ciudadano reporta lo
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158.0 22/07/2022 Docente de la ESPAM solicitaRespondida 22/07/202 Sl Se envi6 el enlace de
el nuevo Reglamento de descarga de la normativa
Régimen Académico, solicitada y también se
aprobado el 14 de julio de adjunté el documento.
2022.

159.0 22/07/2022 Realiza la siguiente consulta: Respondida 22/07/202 Sl Se comunicé que debia
"...unavez que el Sr. remitir la consulta al
Presidente de la Republica siguiente correo electrénico:
del Ecuador, Sr. Guillermo recepciondocumentos@ce
Lasso Mendoza,

160.0 26/07/2022 Solicita al CES varias Respondida 26/07/202 Sl Se comunico que debia
certificaciones. remitir su requerimiento al

siguiente correo electronico:
recepciondocumentos@ce

161.0 26/07/2022 Reporta problemas con el Respondida 26/07/202 Sl Se comunicé que debia
aplicativo para solicitar en remitir su inquietud al
linea certificaciones sobre la siguiente correo electrénico:
informacion académica de las archivo@ces.gob.ec.
universidades y

162.0 26/07/2022 Docente de la UCACUE Respondida 26/07/202 Sl Se envi6 el enlace de
solicita el nuevo Reglamento descarga de la normativa
de Régimen Académico, solicitada y también se
aprobado el 14 de julio de adjunt6 el documento.
2022.

163.0 26/07/2022 Solicita certificado de Respondida 26/07/202 Sl Remitimos el enlace del
existencia legal de la Sistema de informacién de
UG.(Medico General de la las instituciones de
Universidad de Guayaquil) educacion superior, médulo

de certificaciones,

164.0 26/07/2022 Solicita lo siguiente: "¢ cuales Respondida 26/07/202 Sl Se comunico que debia
son los principales cambios remitir su requerimiento al
en el RRA?" siguiente correo electrénico:

recepciondocumentos@ce

165.0 26/07/2022 Solicita atencién a Respondida 27/07/202 Sl Se comunic6 que debia
requerimiento de solicitud de remitir su inquietud al
documentacion de IES siguiente correo electrénico:
cerrada. archivo@ces.gob.ec.

166.0 27/07/2022 Solicita que el certificado de Respondida 27/07/202 Sl Se comunicé que debia
existencia legal de la UG remitir su requerimiento al
(expedido por el CES) sea siguiente correo electrénico:
firmado por la "autoridad recepciondocumentos@ce
superior

167.0 29/07/2022 Realiza la siguiente consulta: Respondida 29/07/202 Sl Se comunico que debia

"Mi esposo (...) egreso en el
afio 2010 de un MBA de la U.
Central, puede
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168.0 31/07/2022 Solicitud de documentos de  Respondida 01/08/202 Sl Se comunicé que debia
IES cerrada. ingresar su requerimiento al

siguiente correo electronico:
archivo@ces.gob.ec.

169.0 01/08/2022 Consulta respecto a: Respondida 01/08/202 SI Se comunic6 que debia
“Validacion de trayectorias remitir su consulta al
profesionales” siguiente correo electrénico:

recepciondocumentos@ce

170.0 01/08/2022 Solicita lo siguiente: "(...) por Respondida 01/08/202 Sl Se remitié la informacion
favor podrian indicarme a que solicitada.
correos, teléfono o direccion
puedo dirigirme para solicitar
una

171.0 01/08/2022 Solicita el nuevo Reglamento Respondida 01/08/202 Sl Se envio el enlace de
de Régimen Académico. descarga de la normativa

solicitada y también se
adjunt6 el documento.

172.0 02/08/2022 Estudiante de la Saint FrancisRespondida 02/08/202 Sl Se comunic6 que debia
Xavier University en Canada remitir su inquietud al
reporta que la IES ya no siguiente correo electronico:
consta en el listado de recepciondocumentos@ce
universidades para

173.0 03/08/2022 Remite correo electronico Respondida 04/08/202 Sl Se respondio al ciudadano lo
Unicamente con el siguiente siguiente:

Asunto: " Solicitud de Estimado, cordiales saludos.
certificado de notas". Usted se ha comunicado
También adjunta

174.0 04/08/2022 Solicitud de documentos de  Respondida 04/08/202 Sl Se comunicé que debia
IES cerrada. (Universidad ingresar su requerimiento al
Tecnoldgica San Antonio de siguiente correo electrénico:
Machala). archivo@ces.gob.ec.

175.0 05/08/2022 Secretaria General del Respondida 05/08/202 Sl Se comunic6 que debia
Instituto Superior Tecnolégico remitir su consulta al
Particular Sudamericano siguiente correo electrénico:
realiza las siguientes recepciondocumentos@ce
consultas:

176.0 08/08/2022 Solicitud de documentos de Respondida 08/08/202 Sl Se comunic6 que realice su
IES cerrada. (UNITA). pedido a través del aplicativo

para solicitar en linea
certificaciones sobre la
informacion académica

177.0 09/08/2022 Reporta "falta de informacion Respondida 09/08/202 SI Se comunico6 que debia

sobre las resoluciones" que
adopta el CES respecto a
terceras matriculas.
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178.0 11/08/2022 Solicita lo siguiente: Respondida 11/08/202 Sl Enviamos los contactos de
"...quiero saber si la atencion ciudadana de
Universidad del PACIFICO Senescyt para que la
DEL ECUADOR est4 avalada ciudadana pueda direccionar
por el Senescyt". su consulta en

179.0 11/08/2022 Rectora de Unidad Educativa Respondida 11/08/202 Sl Se inform6 que se debia
Benson solicita registro de redireccionar el
titulo emitido por el requerimiento a Senescyt,
Conservatorio Superior de enviamos los contactos de
Musica Rimsky esa institucion.

180.0 12/08/2022 Requerimiento sobre registro Respondida 15/08/202 Sl Se comunicé que debia
de titulo de IES cerrada remitir su requerimiento al
(Conservatorio Superior de siguiente correo electrénico:
Musica Rimsky korsakov). recepciondocumentos@ce

181.0 15/08/2022 Solicita “AYUDA PARA Respondida 15/08/202 Sl Se comunic6 que debia
PRONUNCIAMIENTO DE LA remitir su inquietud al
UMET SOBRE M siguiente correo electrénico:
MATRICULA recepciondocumentos@ce
EXCEPCIONAL”

182.0 17/08/2022 Consulta sobre proceso de  Respondida 17/08/202 Sl Se comunicé que debia
apelacion ante “la Comision remitir su inquietud al
del Debido Proceso de la siguiente correo electrénico:
Universidad de Guayaquil”. recepciondocumentos@ce

183.0 18/08/2022 Realiza el siguiente Respondida 18/08/202 Sl Se sugirié que remita el
requerimiento: requerimiento a la IES en la
“(...) mediante la presente cual desea que Senescyt
solicito informacion sobre un otorgue la beca, y también
requisito para aplicar a sugerimos que antes (de

184.0 18/08/2022 Solicita una guia de como  Respondida 18/08/202 Sl Se comunicé que debia
proceder para que Senescyt remitir su consulta al
registre su titulo de doctorado siguiente correo electrénico:
obtenido en el extranjero recepciondocumentos@ce
(Swiss

185.0 18/08/2022 Docente del Instituto Respondida 18/08/202 Sl Se enviaron las fotografias
Tecnolodgico Superior Esparia solicitadas.
solicita fotografias del "Taller
de Fortalecimiento de

186.0 19/08/2022 Solicita "Certificado de Respondida 19/08/202 Sl Se inform6 que el CES emite
vigencia" de la Universidad el certificado de universidad
de Guayaquil. legalmente reconocida, pero

no emite “certificado de
vigencia”.
187.0 22/08/2022 Consulta sobre el Art. 13.1  Respondida 22/08/202 Sl Se comunico que debia

del Reglamento a la LOES.
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188.0 23/08/2022 Solicitud de documentos de  Respondida 23/08/202 Sl Se comunicé que realice su
IES cerrada. (Universidad pedido a través del aplicativo
Tecnoldgica América). para solicitar en linea
certificaciones sobre la
informacion académica
189.0 24/08/2022 Solicita lo siguiente: "(...) el Respondida 24/08/202 Sl Se comunico que debia
objeto de la presente es para remitir su requerimiento al
solicitar de manera especial siguiente correo electrénico:
se sirva autorizar la entrega recepciondocumentos@ce
de una copia del
190.0 24/08/2022 Solicita lo siguiente: Respondida 24/08/202 Sl Se inform6 que el CES emite
"Certificado sobre vigencia de el certificado de universidad
la Universidad entregado por legalmente reconocida, pero
la SENESCYT debidamente no emite “certificado sobre
apostillado o
191.0 24/08/2022 Realiza la siguiente consulta: Respondida 25/08/202 Sl Se comunico que debia
"Quisiera saber en qué remitir su consulta al
instituto nacional oferta siguiente correo electrénico:
maestrias tecnoldgicas recepciondocumentos@ce
192.0 29/08/2022 Solicitud de documentos de Respondida 29/08/202 Sl Se comunic6 que realice su
IES cerrada. (Universidad pedido a través del aplicativo
Tecnolégica América). para solicitar en linea
certificaciones sobre la
informacion académica
193.0 31/08/2022 Solicitud de documentos de Respondida 01/09/202 SI Se sugirié a la ciudadana
IES cerrada. (Universidad gue tome contacto con la
Tecnologica América). Direccion de gestion de
documentacion y archivo del
sistema de educacién
194.0 31/08/2022 Remite impugnacion dirigida Respondida 01/09/202 Sl Se informé que se debia
a Senescyt (“IMPUGNACION enviar la impugnacion a
A RESOLUCION No. Senescyt, enviamos los
SENESCYT-CZ5Y8-2022- contactos de esa institucion.
195.0 31/08/2022 Consulta sobre el avance de Respondida 01/09/202 Sl Se sugiri6 remitir la consulta
una denuncia ingresada al a la oficina de la
CES. Procuraduria del CES, para
el efecto, remitimos los
contactos (correo
196.0 02/09/2022 Solicita los siguiente: "(...) me Respondida 05/09/202 SI Se informé que se debia
comunicaba por este medio redireccionar el
por la inquietud de que mi requerimiento a Senescyt,
titulo de bachiller no se enviamos los contactos de
encuentra registrado esa institucion.
197.0 03/09/2022 Consulta sobre acreditacion y Respondida 05/09/202 Sl Se informd que se debia

categorizacion de IES
(Universidad Bolivariana del
Ecuador).
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198.0 05/09/2022 Consulta lo siguiente: "(...)  Respondida 05/09/202 Sl Se informé que se debia
cémo puedo realizar mi redireccionar la consulta al
inscripcién al examen del Caces, enviamos los
caces (...)". contactos de esa institucion.

199.0 05/09/2022 Consulta sobre el plazo que Respondida 05/09/202 SI Invitamos a la ciudadana a
tienen las IES para registrar revisar el articulo 101 del
un titulo en la plataforma de Reglamento de Régimen
Senescyt. Académico (adjunto al correo

electrénico), el cual

200.0 05/09/2022  Analista de Comunicacion delRespondida 05/09/202 Sl Se envid la informacién
IAEN solicita matriz de solicitada.
rectores/as de las IES y sus
respectivas fechas de
aniversario.

201.0 07/09/2022 Consulta sobre validez de  Respondida 08/09/202 Sl Se inform6 que se debia
titulo emitido por IES redireccionar la consulta a
extranjera Senescyt, enviamos los

contactos de esa institucion.

202.0 07/09/2022 Solicita lo siguiente: “(...) el Respondida 08/09/202 Sl Se sugiri6 a la ciudadana
presente es para solicitarles gue tome contacto
de manera comedida y directamente con la IES que
urgente me permitan obtener refiere, para el efecto,
la remitimos los contactos

203.0 08/09/2022 Realiza la siguiente consulta: Respondida 08/09/202 Sl Informamos al ciudadano
“(...) dentro de las maestrias gue entre las competencias
ofertadas por el CES del CES no esta la de
encuentro las de la realizar oferta académica.
Universidad Bolivariana del Ademas,

204.0 08/09/2022 Solicitud de documentos de  Respondida 08/09/202 Sl Se comunic6 que realice su
IES cerrada. (Universidad pedido a través del aplicativo
Panamericana de Cuenca). para solicitar en linea

certificaciones sobre la
informacion académica

205.0 09/09/2022 Solicitud de documentos de Respondida 09/09/202 Sl Se comunic6 que realice su
IES cerrada. ("Escuela pedido a través del aplicativo
Politécnica Javeriana del para solicitar en linea
Ecuador”). certificaciones sobre la

informacion académica

210.0 15/09/2022 Consulta si el "ister" cuenta Respondida 15/09/202 Sl Se comunico que debia
con el aval del CES. remitir su consulta al

siguiente correo electronico:
recepciondocumentos@ce

211.0 15/09/2022 Consulta sobre la validez de Respondida 15/09/202 Sl Se inform6 que se debia

una maestria ofertada por
una IES extranjera
(Universidad de Buenos
Aires).
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212.0 15/09/2022 De la Carrera de Ingenieria  Respondida 16/09/202 Sl Se inform6 que se debian
en Telecomunicaciones de la direccionar la inquietud a la
Universidad Técnica del Direccién de
Norte reportan problemas en Acompafiamiento
la “BDD para Institucional del CES,
213.0 16/09/2022 Registro de titulo. (Instituto  Respondida 19/09/202 SI Se informé que se debia
Tecnolégico Superior Franklin redireccionar el
Verduga Loor). requerimiento a Senescyt,
enviamos los contactos de
esa institucion.
214.0 19/09/2022 Solicita al CES los siguiente: Respondida 19/09/202 Sl Se consulté al ciudadano si
“(...) papel de inicio y fue estudiante de una IES
finalizacion de estudios (...)" cerrada (por el CEAACES) o
del Plan de Contingencia del
CES. No
215.0 19/09/2022 Realiza la siguiente consulta: Respondida 20/09/202 SI Se informd que se debia
“(...) me gustaria saber que redireccionar el
debo hacer para constar en el requerimiento al Caces,
listado de la cohorte remitida enviamos los contactos de
y cargada esa institucion.
216.0 19/09/2022 Instituto Superior TecnologicoRespondida 20/09/202 Sl Se remiti6 la informacion
Espafia (en Ambato), solicita solicitada.
fotografias del taller “Revision
de Propuesta de
217.0 21/09/2022 Solicita lo siguiente al CES: Respondida 21/09/202 SI Se informé que se debia
"(...) CERTIFICADO DE redireccionar el
ESTUDIOS CONFERIDO requerimiento a Senescyt,
POR LA IES SUSCRITO enviamos los contactos de
POR LA AUTORIDAD esa institucion.
218.0 22/09/2022 Global University Guayaquil Respondida 22/09/202 SI Se comunico6 que debia
solicita “(...) informacion remitir su consulta al
sobre la cantidad de créditos siguiente correo electrénico:
gue se necesitaban en el afio recepciondocumentos@ce
219.0 23/09/2022 Rectora del Instituto Superior Respondida 23/09/202 SI Se comunic6 que debia
Tecnolégico Particular Bolivar remitir su requerimiento al
Madero Vargas solicita lo siguiente correo electronico:
siguiente: "Solicito de la plataforma.usuario@ces.
220.0 24/09/2022 "Rey David Instituto Técnico" Respondida 26/09/202 Sl Consultamos al remitente a
realiza el siguiente qué videos hacia referencia.
requerimiento: "Por medio del
presente solicito muy
221.0 26/09/2022 Solicita al CES el Respondida 27/09/202 Sl Se informé que se debia

procedimiento para obtener el
"(...) CERTIFICADO DE
ESTUDIOS CONFERIDO
POR LA IES
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222.0 27/09/2022 Realiza la siguiente consulta: Respondida 27/09/202 Sl Se comunico que debia
“(...) quisiera informacién remitir su consulta al
sobre Posgrados para siguiente correo electrénico:
Tecndlogos, necesito saber recepciondocumentos@ce

223.0 28/09/2022 Técnico Docente de la UCE Respondida 28/09/202 Sl Se comunicé que debia
solicita "(...) me puedan remitir su requerimiento al
ayudar si ya existe 0 esta en siguiente correo electronico:
elaboracion la nueva guia recepciondocumentos@ce
metodolégica para la

224.0 28/09/2022 Bolsa de Valores Quito remiteRespondida 28/09/202 Sl Se comunicé que debia
invitacion: “CAMPANAZO remitir su invitacién al
POR LA EDUCACION siguiente correo electrénico:
FINANCIERA” recepciondocumentos@ce

225.0 28/09/2022 (Instituto Superior Respondida 28/09/202 Sl Se informé que el canal para
Tecnoldgico 17 de Julio) solventar consultas y dudas
Solicita enlace del canal de respecto de la Plataforma de
ayuda para consultas y dudas Presentacion y Aprobacion
respecto de la

226.0 28/09/2022 Solicita al CES el"(...) Respondida 28/09/202 SI Se informé que se debia
CERTIFICADO DE redireccionar el
ESTUDIOS CONFERIDO requerimiento a Senescyt,
POR LA IES SUSCRITO enviamos los contactos de
POR LA AUTORIDAD esa institucion.

227.0 03/10/2022 (Analista Administrativa de  Respondida 03/10/202 Sl Se comunicé que debia
Yachay) Consulta sobre el remitir su consulta al
Reglamento de Régimen siguiente correo electrénico:
Académico. recepciondocumentos@ce

228.0 04/10/2022 Solicita reunién en el CES ~ Respondida 04/10/202 Sl Se comunicé que debia
para realizar consultas sobre remitir su requerimiento al
el nuevo Reglamento de siguiente correo electrénico:
Régimen Académico. recepciondocumentos@ce
Reportan inconformidades

229.0 05/10/2022 Presidente de la Respondida 05/10/202 SI Se comunic6 que debia
FENADOCJUPE solicita, a remitir su oficio al siguiente
través de oficio, una reunién correo electronico:
con el presidente del CES. recepciondocumentos@ce

230.0 05/10/2022 ITESUT solicita “reagendar la Respondida 05/10/202 Sl Se comunico que debia
sesién para despejar dudas remitir su requerimiento al
sobre el manejo de siguiente correo electrénico:
Plataforma” para la recepciondocumentos@ce
presentacion de programas

231.0 06/10/2022 Solicita al CES que ESPOL  Respondida 06/10/202 Sl Informamos al ciudadano

abra la carrera de Medicina
en el “"CAMPUS Gustavo
Galindo”
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232.0 11/10/2022 Solicita una “guia o video Respondida 11/10/202 Sl Se remiti6 la Guia
para poder solventar algunas Metodolégica para la
inquietudes” respecto de la Presentacion de Carreras y
“Guia para presentar nuevos Programas, Ajustes

Curriculares Sustantivos y

233.0 11/10/2022 Solicita al CES el"(...) Respondida 11/10/202 SI Se informé que se debia
CERTIFICADO DE redireccionar el
ESTUDIOS CONFERIDO requerimiento a Senescyt,
POR LA IES SUSCRITO enviamos los contactos de
POR LA AUTORIDAD esa institucion.

234.0 12/10/2022 Solicita el nuevo Reglamento Respondida 12/10/202 Sl Se remitié el Reglamento
de Régimen Académico. solicitado.

235.0 12/10/2022 Realiza la siguiente consulta: Respondida 13/10/202 Sl Informamos que el CES no
“(...) mediante la presente emite “Certificado sobre
solicito de la manera mas vigencia”, emite certificados
comedida me brinden de universidad legalmente
informacion para reconocida.

236.0 13/10/2022 Realiza la siguiente consulta: Respondida 14/10/202 Sl Se inform6 que debia
"(...) cuales son los pasos a redireccionar el
seguir para obtener esta requerimiento a Senescyt,
documentacion Certificado enviamos los contactos de

esa institucion.

237.0 14/10/2022 Reporta problemas de Respondida 14/10/202 Sl Se informé que la plataforma
operatividad en la Plataforma presenta inconvenientes que
para postular a facilitador al momento estan siendo
académico externo de subsanados.
doctorados.

238.0 14/10/2022 En relacion a la consulta que Respondida 17/10/202 Sl Se informé al ciudadano que
consta en el casillero 274 de en este caso "autoridad
esta matriz, el ciudadano competente” es el rector de
realiza la siguiente consulta: la institucién de educacion
"(...) El superior 0

239.0 14/10/2022 Solicita al CES certificado en Respondida 17/10/202 Sl Se comunicé que debia
el que conste que la Escuela remitir su requerimiento al
Superior Politécnica siguiente correo electrénico:
Ecol6gica Amazédnica (IES recepciondocumentos@ce
cerrada)

240.0 14/10/2022 Solicita al CES el"(...) me Respondida 17/10/202 Sl Se informé que se debia
gustaria obtener una beca redireccionar el
pero me solicitan un requerimiento a Senescyt,
certificado de estudios por la enviamos los contactos de
IES suscrito por la esa institucion.

241.0 15/10/2022 Solicita la resolucion de Respondida 17/10/202 Sl Se comunicé que debia

aprobacion de la maestria de
“Gestion Ambiental con
Menciéon en Desarrollo
Sostenible” de la UTC.
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242.0 17/10/2022 Delegado del "Departamento Respondida 17/10/202 Sl Se comunicé que debia
de Ciencias Humanas de la remitir su requerimiento al
ESPE- UFA" solicita "la Guia siguiente correo electrénico:
para elaborar un posgrado- recepciondocumentos@ce

243.0 19/10/2022 Realiza la siguiente consulta: Respondida 19/10/202 Sl Se comunicé que debia
“(...) Quisiera saber que lista remitir su consulta al
de instituciones ofertan siguiente correo electrénico:
maestrias tecnologicas. O recepciondocumentos@ce

244.0 19/10/2022 Realiza el siguiente Respondida 20/10/202 Sl Se informé que se debia
requerimiento: “(...) me redireccionar el
puede informar como puedo requerimiento a Senescyt,
hacer para sacar el enviamos los contactos de
certificado de estudios que esa institucion.

245.0 20/10/2022 Realiza el siguiente Respondida 20/10/202 Sl Se inform6 que se debia
requerimiento: redireccionar el
“(...) Solicito de la manera requerimiento al Caces,
mas comedida se me enviamos los contactos de
otorgue: esa institucion.

246.0 21/10/2022 Rector Transitorio del Respondida 24/10/202 Sl Se comunic6 que debia
ISTLAremite consulta al remitir su oficio al siguiente
presidente del CES oficio en correo electrénico:
el cual informa lo siguiente: recepciondocumentos@ce

247.0 24/10/2022 Realiza la siguiente consulta: Respondida 24/10/202 SI Se comunicé que debia
“(...) me gustaria conocer remitir su consulta al
cual es el tramite y los siguiente correo electrénico:
requisitos para (...)" la recepciondocumentos@ce

248.0 25/10/2022 Validez de titulo extranjero enRespondida 25/10/202 SI Se informé que se debia
Ecuador (UTEL - México). redireccionar el

requerimiento a Senescyt,
enviamos los contactos de
esa institucion.

249.0 25/10/2022 Solicita los contactos y Respondida 25/10/202 Sl Se remiti6 la informacion
direccién del ISTVR. solicitada.

250.0 25/10/2022 Consulta respecto a la Respondida 25/10/202 Sl Se comunicé que debia
homologacién de un titulo remitir su consulta al
emitido en Espafia (titulo siguiente correo electronico:
propio). recepciondocumentos@ce

251.0 26/10/2022 Solicita informacion sobre la Respondida 26/10/202 Sl Se comunicé que debia

“recategorizacion docentes”
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252.0 01/11/2022 Solicita "(...) documento que Respondida 07/11/202 Sl Se informé que se debia
me certifiqgue de todas las redireccionar el
asignaturas o materias requerimiento a Senescyt,
aprobadas para la obtencion enviamos los contactos de
de mi titulo (...) esa institucion.

253.0 08/11/2022 Solicitud de certificaciones  Respondida 08/11/202 Sl Se comunicé que debia
para "(...) pedir un certificado remitir su requerimiento al
de valor en la embajada siguiente correo electrénico:
italiana de Ecuador (...)" recepciondocumentos@ce

254.0 11/11/2022 Nos remite el siguiente correoRespondida 11/11/202 Sl Se respondié lo siguiente:
electronico: "Buenas tardes, "Respecto a su inquietud:
envié mis quejas al CES, ¢épodria por favor indicarnos
deseo matricularme hoy como podemos ayudarle,
ultimo dia en mi gué necesita

255.0 11/11/2022 Realiza el siguiente Respondida 14/11/202 Sl Se comunicé que debia
requerimiento, relacionado remitir su requerimiento al
con el casillero 295 de esta siguiente correo electrénico:
matriz: "Asi es, ingrese una recepciondocumentos@ce
denuncia en el CES

256.0 11/11/2022 Reporta cobros excesivos en Respondida 15/11/202 SI Se comunico que debia
"INSTITUTO 17 de JULIO". remitir su requerimiento al

siguiente correo electronico:
recepciondocumentos@ce

257.0 15/11/2022 Coordinadora de Lenguas  Respondida 15/11/202 Sl Se comunico que debia
Aplicadas a los Estudios remitir su consulta al
Globales de la PUCE realiza siguiente correo electrénico:
la siguiente consulta: “(...) recepciondocumentos@ce
quiero solicitar su amable

258.0 16/11/2022 "(...) estudiante de Titulacion Respondida 16/11/202 SI Se comunico6 que debia
de la Carrera de Enfermeria remitir su requerimiento al
T112022-2023(...)" de la siguiente correo electronico:
UG solicitan al CES dar recepciondocumentos@ce

259.0 16/11/2022 “(...) estudiante de Titulacion Respondida 16/11/202 Sl Se comunico que debia
de la Carrera de Enfermeria remitir su requerimiento al
T1 12022 -2023(...)" de la siguiente correo electronico:
UG solicitan al CES dar recepciondocumentos@ce

260.0 16/11/2022 "(...) estudiante de Titulacion Respondida 16/11/202 Sl Se comunicé que debia
de la Carrera de Enfermeria remitir su requerimiento al
T1 12022 -2023(...)" de la siguiente correo electronico:
UG solicitan al CES dar recepciondocumentos@ce

261.0 16/11/2022 "(...) estudiante de Titulacion Respondida 16/11/202 SI Se comunico6 que debia

de la Carrera de Enfermeria
TI12022 -2023(...)" de la
UG solicitan al CES dar
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262.0 16/11/2022 "(...) estudiante de Titulacion Respondida 16/11/202 Sl Se comunic6 que debia
de la Carrera de Enfermeria remitir su requerimiento al
T112022-2023(...)" de la siguiente correo electronico:
UG solicitan al CES dar recepciondocumentos@ce
263.0 16/11/2022 Realiza el siguiente Respondida 16/11/202 Sl Se comunic6 que debia
requerimiento: “(...) me remitir su requerimiento al
pueden proporcionar el nuevo siguiente correo electronico:
Reglamento de titulos recepciondocumentos@ce
obtenidos en IES
264.0 22/11/2022 Realiza el siguiente Respondida 22/11/202 Sl Se comunicé que debia
requerimiento: remitir su requerimiento al
(...) “gueria conocer acerca siguiente correo electrénico:
del proceso de creacion de recepciondocumentos@ce
Carreras de Institutos
265.0 20/11/2022 South African Qualifications Respondida 22/11/202 Sl Se dio respuesta a la
Authority, (Sudéfrica) inquietud.
consulta sobre acreditacion
de la ESPOL y temas
relacionados con el
266.0 22/11/2022 Solicitud de documentos de Respondida 23/11/202 Sl Se comunic6 que realice su
IES cerrada. (Univercidad pedido a través del aplicativo
Cooperativa de Colombia del para solicitar en linea
Ecuador). certificaciones sobre la
informacion académica
267.0 23/11/2022 Consulta sobre denuncia Respondida 23/11/202 Sl Se comunico que debia
ingresada al CES. remitir su consulta al
siguiente correo electrénico:
recepciondocumentos@ce
268.0 28/11/2022 Solicitan una cita para Respondida 28/11/202 Sl Se comunicé que debia
realizar consultas sobre la remitir su consulta al
apertura de un“Instituto siguiente correo electrénico:
Tecnolbgico”. recepciondocumentos@ce
269.0 29/11/2022 Solicita al CES reingreso a la Respondida 29/11/202 Sl Se comunicé que debia
UNEMI. Reporta remitir su inquietud al
inconvenientes en la IES. siguiente correo electrénico:
recepciondocumentos@ce
270.0 01/12/2022 Solicitud de documentos de Respondida 02/12/202 Sl Se comunico que realice su
IES cerrada. pedido a través del aplicativo
para solicitar en linea
certificaciones sobre la
informacion académica
271.0 02/12/2022 Reporta problemas con el Respondida 02/12/202 Sl Se comunico que debia
SRI por registro de su titulo remitir su inquietud al
de psicologo. siguiente correo electronico:
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272.0 04/12/2022 Solicita certificado de Respondida 06/12/202 Sl Se comunicé que debia
existencia legal de la UCE. remitir su inquietud al
siguiente correo electronico:
secretariageneral@ces.
273.0 05/12/2022 Remite el siguiente mensaje: Respondida 06/12/202 SI Se remitio el enlace del
“Buenas noches, estimados. aplicativo del CES de “Grado
Estoy buscando una y Posgrado, oferta vigente en
Ecuador”, para que realice la
consulta
274.0 07/12/2022 Secretaria General de la Respondida 09/12/202 Sl Se comunico que debia
Universidad Nacional de Loja ingresar la informacion a
remite informacion dirigida a través del siguiente correo
Hernando Lépez, electrénico:
Coordinador de Monitoreo recepciondocumentos@ce
275.0 08/12/2022 Realiza el siguiente Respondida 09/12/202 Sl Se inform6 que se debia
requerimiento: redireccionar el
"(...) les escribo por este requerimiento a Senescyt,
medio para que me orienten enviamos los contactos de
sobre que esa institucion.
276.0 09/07/2022 Solicitud de documentos de Respondida 09/12/202 Sl Se remitieron los contactos
IES cerrada. (teléfono y correo
electrénico) de la Direccion
de gestién de documentacion
y archivo
277.0 09/12/2022 Departamento de Bienestar Respondida 12/12/202 Sl Se comunicé que debia
Institucional del Instituto remitir la informacion a
Tecnolodgico Universitario través del siguiente correo
Rumifiahui nos remite: electrénico:
"(...) actualizacién de recepciondocumentos@ce
278.0 11/12/2022 Registro de titulo. (UG). Respondida 12/12/202 Sl Se sugiri6 al ciudadano que
remita su requerimiento a la
IES que refiere.
279.0 12/12/2022 Realiza el siguiente consulta: Respondida 13/12/202 Sl Se sugiri6 al ciudadano
"(...) Como solicito el trasladar su consulta a la IES
Documento emitido por la IES en la cual cursé su carrera o
en donde se identifique programa.
280.0 13/12/2022 Solicita certificado de Respondida 13/12/202 Sl Se inform6 que se debia
acreditacion de la UG. redireccionar el
requerimiento a Senescyt,
enviamos los contactos de
esa institucion.
281.0 13/12/2022 Solicitud de documentos de  Respondida 13/12/202 Sl Se comunicé que realice su

IES cerrada. (Escuela
Superior Politécnica
Ecologica Amazédnica).
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282.0 14/12/2022 (Universidad Catolica de Respondida 14/12/202 SI Se comunico6 que debia
Cuenca) Solicita la siguiente ingresar su requerimiento a
informacion sobre todas las través del siguiente correo
IES del pais: electrénico:
recepciondocumentos@ce
283.0 15/12/2022 Secretario General de la Respondida 15/12/202 Sl Se comunic6 que debian
Escuela Superior Politécnica ingresar su oficio a través del
Agropecuaria de Manabi MFL siguiente correo electronico:
remite oficio dirigido al recepciondocumentos@ce
284.0 16/12/2022 Realiza la siguiente consulta: Respondida 16/12/202 Sl Se comunicé que debian
“(...) Tengo entendido que ingresar su consulta a través
existen programas de del siguiente correo
maestrias electrénico:
recepciondocumentos@ce
285.0 16/12/2022 Solicita conocer el Respondida 16/12/202 Sl Se comunic6 que debian
procedimiento para informar ingresar su consulta a través
al CES sobre la eleccion de del siguiente correo
nuevas autoridades de una electrénico:
IES. recepciondocumentos@ce
286.0 17/12/2022 Realiza la siguiente consulta: Respondida 19/12/202 Sl Se informé que se debia
"(...) Me gustaria realizar una redireccionar el
maestria en requerimiento a Senescyt,
ADMINISTRACION EN enviamos los contactos de
esa institucion.
287.0 23/12/2022 Solicita informacion sobre la Respondida 23/12/202 Sl Se comunico que debian
creacion de un instituto. ingresar su consulta a través
del siguiente correo
electrénico:
recepciondocumentos@ce
288.0 27/12/2022 Realiza la siguiente consulta: Respondida 27/12/202 Sl Se comunico que debian
(...) "Tengo una consulta ingresar su consulta a través
respecto al tema de los del siguiente correo
licenciados en psicologia, electrénico:
recepciondocumentos@ce
1.0 04/05/2022 Solicita el récord de la extinta Respondida 13/05/202 Sl Se atendié mediante Oficio
UNAQ. Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
0174
20 04/05/2022 Solicita el expediente Respondida 13/05/202 Sl Se atendio mediante Oficio
académico (completo), de la Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
extinta UCL. 0181
3.0 04/05/2022 Solicita el expediente Respondida 13/05/202 Sl Se atendi6 mediante Oficio

académico (completo), de la
extinta UCL.
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4.0 04/05/2022  Solicita el récord académico yRespondida 13/05/202 Sl Se atendié mediante Oficio
el titulo académico de la Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
extinta UCL. 0180

5.0 04/05/2022 Solicita el certificado de Respondida 13/05/202 Sl Se atendié mediante Oficio
egresamiento de la extinta Nro. CES-SG-DDA-2022-
UCL. 0181

6.0 04/05/2022 Solicita el acta de grado, Respondida 13/05/202 Sl Se atendi6 mediante Oficio
certificado de egresamiento, Nro. CES-SG-DDA-2022-
récord académico, titulo 0175
académico y certificado de

7.0 04/05/2022 Solicita el expediente Respondida 13/05/202 Sl Se atendi6 mediante Oficio
académico (completo), de la Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
extinta UNAQ. 0175

8.0 04/05/2022 Solicita el expediente Respondida 13/05/202 NO
académico (completo), de la
extinta UNAQ.

9.0 04/05/2022 Solicita el acta de grado, acta Respondida 13/05/202 Sl Se atendié mediante Oficio
de tribunal de tesis, carta de Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
aprobacion de tesis, 0190
certificado de egresamiento,
récord

10.0 04/05/2022 Solicita el expediente Respondida 13/05/202 Sl Se atendié mediante Oficio
académico (completo), de la Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
extinta UNITA. 0182

11.0 04/05/2022 Solicita el récord académico Respondida 13/05/202 Sl Se atendié mediante Oficio
de la extinta ESPEA. Nro. CES-SG-DDA-2022-

0176

12.0 04/05/2022 Solicita el titulo académico deRespondida 13/05/202 SI Se atendié mediante Oficio

la extinta UNAQ. Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
0179
13.0 04/05/2022 Solicita el expediente Respondida 13/05/202 NO

académico de la extinta
UNAQ.
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14.0 04/05/2022  Solicita el récord académico Respondida 13/05/202 Sl Se atendié mediante Oficio
de la extinta UNAQ. Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
0177
15.0 04/05/2022 Solicita el certificado de titulo Respondida 13/05/202 Sl Se atendié mediante Oficio
(Plan de Contingencia), de la Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
extinta UNAQ. 0178
16.0 04/05/2022 Solicita el titulo académico y Respondida 13/05/202 Sl Se atendié mediante Oficio
certificado de titulo (Plan de Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
Contingencia), de la extinta 0187
UTJP.
17.0 11/05/2022  Solicita el récord académico Respondida 12/05/202 Sl Se atendié mediante Oficio
de la extinta UNITA. Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
0194
18.0 11/05/2022 Solicita el récord académico Respondida 16/05/202 Sl Se atendié mediante Oficio
de la extinta UCL. Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
0188
19.0 11/05/2022 Solicita el expediente Respondida 16/05/202 Sl Se atendié mediante Oficio
académico (completo), de la Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
extinta UCL. 0195
20.0 11/05/2022 Solicita el récord académico Respondida 16/05/202 Sl Se atendi6 mediante Oficio
de la extinta UNITA. Nro. CES-SG-DDA-2022-
0089-0
21.0 11/05/2022 Solicita el titulo académico y Respondida 16/05/202 Sl Se atendié mediante Oficio
el certificado de titulo (Plan Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
de Contingencia), de la 0191
extinta UCL.
22.0 11/05/2022 Solicita el récord académico yRespondida 16/05/202 Sl Se atendié mediante Oficio
el certificado de titulo (Plan Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
de Contingencia), de la 0196
extinta UNITA.
23.0 11/05/2022  Solicita el certificado de titulo Respondida 16/05/202 Sl Se atendié mediante Oficio

(Plan de Contingencia), de la
extinta UNITA.
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24.0 11/05/2022  Solicita el récord académico Respondida 16/05/202 Sl Se atendié mediante Oficio
de la extinta ESPEA. Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
0193
25.0 11/05/2022 Solicita el expediente Respondida 16/05/202 Sl Se atendié mediante Oficio
académico (completo), de la Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
extinta UNITA. 0197
26.0 11/05/2022 Solicita el acta de grado y Respondida 17/05/202 Sl Se atendié mediante Oficio
récord académico de la Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
extinta UNAP. 0198
27.0 11/05/2022 Solicita el expediente Respondida 17/05/202 Sl Se atendi6 mediante Oficio
académico (completo), de la Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
extinta ESPEA. 0199
28.0 16/05/2022 Solicita el récord académico Respondida 17/05/202 Sl Se atendié mediante Oficio
de la extinta UNITA. Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
0200
29.0 16/05/2022 Solicita el expediente Respondida 17/05/202 NO
académico (completo), de la
extinta UNITA.
30.0 16/05/2022 Solicita el récord académico Respondida 17/05/202 Sl Se atendi6 mediante Oficio
de la extinta ESPEA. Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
0203
31.0 16/05/2022 Solicita el récord académico Respondida 17/05/202 Sl Se atendié mediante Oficio
de la extinta UNITA. Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
0201
32.0 16/05/2022 Solicita el expediente Respondida 17/05/202 Sl Se atendié mediante Oficio
académico (completo), de la Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
extinta UNITA. 0202
33.0 04/05/2022 Solicitud de certificacion Respondida 17/05/202 Sl Se atendié mediante Oficio

resolucién RPC-S0O-20-No.3
52 -20 19, del 5 de junio de
20109.
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34.0 18/05/2022 Solicita el expediente Respondida 20/05/202 Sl Se atendi6 mediante Oficio
académico (completo), de la Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
extinta UNITA. 0204
35.0 19/05/2022 Solicita el récord académico Respondida 20/05/202 Sl Se atendié mediante Oficio
de la extinta ESPOJ. Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
0205
36.0 19/05/2022 Solicita el récord académico Respondida 20/05/202 Sl Se atendié mediante Oficio
de la extinta UCL. Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
0206
37.0 25/05/2022 Solicita el certificado de Respondida 27/05/202 Sl Se atendié mediante Oficio
egresamiento, titulo Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
académico y certificado de 0209
titulo (Plan de Contingencia),
de la
38.0 25/05/2022 Solicita el acta de grado, Respondida 27/05/202 SI Se atendi6 mediante Oficio
certificado de egresamiento, Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
titulo académico y certificado 0211
de titulo (Plan de
39.0 26/05/2022 Solicita el récord académico Respondida 27/05/202 SI Se atendié mediante Oficio
de la extinta ESPEA. Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
0210
40.0 27/05/2022 Solicita el acta de grado y Respondida 27/05/202 Sl Se atendié mediante Oficio
récord académico de la Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
extinta UNAQ. 0212
41.0 30/05/2022 Solicita el récord académico yRespondida 31/05/202 Sl Se atendié mediante Oficio
titulo académico de la extinta Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
UCL. 0218
42.0 30/05/2022 Solicita el titulo académico deRespondida 01/06/202 NO
la extinta UNITA.
43.0 01/06/2022 Procurador de la UCE, Respondida 02/06/202 Sl Se atendié mediante Oficio

solicita copia certificada del
Informe Juridico de la
Procuraduria del CES de 04
de diciembre de 2020 y
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44.0 03/06/2022 Ex alumno de la extinta Respondida 06/06/202 NO
Universidad Tecnoldgica
América, solicita certificacién
en la que se detalle que no
se puede

45.0 02/06/2022 Solicita el acta de gradoy  Respondida 09/06/202 SI Se atendié mediante Oficio
récord académico de la Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
extinta ESPEA. 0222

46.0 02/06/2022 Solicita el acta de grado, Respondida 09/06/202 Sl Se atendi6 mediante Oficio
titulo académico y certificado Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
de titulo (Plan de 0224
Contingencia), de la extinta
ESPOJ.

47.0 02/06/2022 Solicita el expediente Respondida 09/06/202 Sl Se atendi6 mediante Oficio
académico (completo), de la Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
extinta UNAP. 0225

48.0 03/06/2022 Solicita el récord académico Respondida 09/06/202 Sl Se atendié mediante Oficio
de la extinta ESPOJ. Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-

0223

49.0 07/06/2022 Solicita el expediente Respondida 09/06/202 Sl Se atendié mediante Oficio
académico (completo), de la Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
extinta UCL. 0221

50.0 07/06/2022 Solicita el expediente Respondida 09/06/202 Sl Se atendi6 mediante Oficio
académico (completo), de la Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
extinta UNITA. 0220

51.0 07/06/2022 Solicita el récord académico yRespondida 09/06/202 Sl Se atendié mediante Oficio
certificado de titulo (Plan de Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
Contingencia), de la extinta 0226
UNITA.

52.0 07/06/2022 Solicita el certificado de Respondida 09/06/202 NO
egresamiento, récord
académico y titulo académico
de la extinta ESPEA.

53.0 08/06/2022 Solicita el récord académico Respondida 09/06/202 Sl Se atendié mediante Oficio

de la extinta ESPEA.
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54.0 10/06/2022 Solicita copia certificada de laRespondida 14/06/202 Sl Se atendié mediante Oficio
Resolucion Nro. RPC-S0O-25- Nro. CES-SG-DDA-2022-
No0.263-2014. 0229
55.0 18/05/2022 Asambleista por la Provincia Respondida 14/06/202 Sl Se atendié mediante Oficio
del Guayas, solicita se Nro. CES-SG-DDA-2022-
informe en que Universidad 0228
de Ecuador y en qué afio el
sefor
56.0 07/06/2022 Solicita el expediente Respondida 20/06/202 Sl Se atendio mediante Oficio
académico (completo), de la Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
extinta ESPOJ. 0236
57.0 16/06/2022 Solicita el récord académico Respondida 20/06/202 Sl Se atendié mediante Oficio
de la extinta UNITA. Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
0231
58.0 16/06/2022 Solicita el expediente Respondida 20/06/202 Sl Se atendié mediante Oficio
académico (completo), de la Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
extinta UNITA. 0232
59.0 16/06/2022 Solicita el certificado de Respondida 20/06/202 Sl Se atendié mediante Oficio
egresamiento de la extinta Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
UNITA. 0233
60.0 16/06/2022 Solicita el acta de tribunal de Respondida 20/06/202 Sl Se atendié mediante Oficio
tesis de la extinta UNITA. Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
0234
61.0 16/06/2022 Solicita el acta de grado de la Respondida 20/06/202 Sl Se atendié mediante Oficio
extinta UNITA. Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
0235
62.0 09/06/2022 Solicita el récord académico yRespondida 20/06/202 NO
titulo académico de la extinta
ESPEA.
63.0 16/06/2022 Solicita la carta de Respondida 20/06/202 NO

aprobacion de tesis de la
extinta UNITA.

Pag. 46 de 46




Reporte del Literal B en el sistema LOTAIP de la DPE
REGISTROS DE SOLICITUDES RECIBIDAS

No. Fecha Recep. Informacion Requerida Estado Fecha Entrego Observaciones
64.0 14/06/2022 Solicita el expediente Respondida 21/06/202 Sl Se atendi6 mediante Oficio
académico (completo), de la Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
extinta UTSAM. 0243
65.0 10/06/2022 Solicita el récord académico Respondida 21/06/202 Sl Se atendié mediante Oficio
de la extinta UTJP. Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
0237
66.0 10/06/2022 Solicita el récord académico Respondida 21/06/202 Sl Se atendié mediante Oficio
de la extinta ESPEA. Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
0242
67.0 07/06/2022 Solicita el acta de grado, Respondida 21/06/202 Sl Se atendié mediante Oficio
récord académico, titulo Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
académico y certificado de 0241
titulo (Plan de Contingencia),
de la
68.0 03/06/2022 Comité de Victimas Respondida 21/06/202 Sl Se atendi6 mediante Oficio
Uceceistas, remite el oficio Nro. CES-SG-DDA-2022-
Nro. GG-0206-UCCE-2022, 0238 CES-SG-DDA-2022-
en el cual solicitan varias 0240 CES-SG-DDA-2022-
certificaciones 0239
69.0 21/06/2022 Solicita el titulo académico deRespondida 23/06/202 Sl Se atendi6 mediante Oficio
la extinta UNITA. Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
0244
70.0 21/06/2022 Solicita el expediente Respondida 23/06/202 NO
académico de la extinta
UNITA.
71.0 21/06/2022 Solicita el certificado de titulo Respondida 23/06/202 Sl Se atendié mediante Oficio
(Plan de Contingencia), de la Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
extinta UNITA. 0245
72.0 21/06/2022 Solicita el expediente Respondida 23/06/202 NO
académico (completo), de la
extinta ESPEA.
73.0 21/06/2022 Solicita el plan analitico Respondida 23/06/202 NO

disponible en el Sistema del
Plan de Contingencia.
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74.0 21/06/2022 Solicita el récord académico Respondida 23/06/202 NO
de la extinta ESPEA.

75.0 21/06/2022 Solicita el récord académico Respondida 23/06/202 Sl Se atendié mediante Oficio
de la extinta UTSAM. Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-

0246

76.0 22/06/2022 Solicita el expediente Respondida 23/06/202 Sl Se atendiéo mediante Oficio
académico (completo), de la Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
extinta UNAQ. 0247

77.0 22/06/2022 Solicita el acta de grado, acta Respondida 23/06/202 Sl Se atendié mediante Oficio
de tribunal de tesis, Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
certificado de egresamiento, 0247
récord académico, titulo

78.0 22/06/2022 Solicita el expediente Respondida 23/06/202 Sl Se atendié mediante Oficio
académico (completo), de la Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
extinta UNAQ. 0247

79.0 22/06/2022 Solicita el expediente Respondida 23/06/202 Sl Se atendié mediante Oficio
académico (completo), de la Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
extinta UNITA. 0248

80.0 22/06/2022 Solicita el expediente Respondida 23/06/202 NO
académico (completo), de la
extinta ESPEA.

81.0 22/06/2022 Solicita el acta de grado, acta Respondida 23/06/202 NO
de tribunal de tesis, carta de
aprobacion de tesis,
certificado de egresamiento,
récord

82.0 22/06/2022 Solicita el expediente Respondida 23/06/202 Sl Se atendiéo mediante Oficio
académico (completo), de la Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
extinta UNITA. 0249

83.0 22/06/2022 Solicita el acta de grado de laRespondida 27/06/202 Sl Se atendié mediante Oficio

extinta UNIDEC.
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84.0 23/06/2022 Solicita el acta de grado de laRespondida 27/06/202 NO
extinta ESPEA.
85.0 23/06/2022 Solicita el titulo académico deRespondida 27/06/202 NO
la extinta ESPEA.
86.0 23/06/2022 Solicita el certificado de titulo Respondida 27/06/202 NO
(Plan de Contingencia), de la
extinta ESPEA.
87.0 23/06/2022 Solicita el acta de grado de la Respondida 27/06/202 Sl Se atendi6 mediante Oficio
extinta UNITA. Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
0251
88.0 23/06/2022 Solicita el récord académico Respondida 27/06/202 Sl Se atendié mediante Oficio
de la extinta UNITA. Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
0251
89.0 23/06/2022 Solicita el acta de tribunal de Respondida 27/06/202 Sl Se atendié mediante Oficio
tesis de la extinta UNITA. Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
0251
90.0 23/06/2022 Solicita el plan analitico Respondida 27/06/202 Sl Se atendié mediante Oficio
disponible en el Sistema del Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
Plan de Contingencia de la 0251
extinta UNITA.
91.0 23/06/2022 Solicirta el acta de gradoy  Respondida 27/06/202 SI Se atendié mediante Oficio
récord académico de la Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
extinta ESPEA. 0253
92.0 27/06/2022 Solicita el récord académico Respondida 27/06/202 NO
de la extinta UCCE.
93.0 27/06/2022 Solicita el expediente Respondida 27/06/202 NO

académico (completo), de la
extinta Universidad Jefferson.
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94.0 27/06/2022 Solicita el expediente Respondida 29/06/202 Sl Se atendi6 mediante Oficio
académico (completo), de la Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
extinta UNIDEC. 0254
95.0 28/06/2022 Solicita el récord académico Respondida 29/06/202 Sl Se atendié mediante Oficio
de la extinta UNITA. Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
0255
96.0 01/07/2022 Solicita el acta de grado de la Respondida 05/07/202 Sl Se atendi6 mediante Oficio
extinta UNITA. Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
0256
97.0 04/07/2022 Solicita el récord académico, Respondida 05/07/202 Sl Se atendié mediante Oficio
titulo académico y certificado Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
de titulo (Plan de 0257
Contingencia), de la
98.0 04/07/2022 Solicita el récord académico Respondida 05/07/202 Sl Se atendié mediante Oficio
de la extinta ESPEA. Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
0258
99.0 04/07/2022 Solicita el Plan Analitico Respondida 05/07/202 SI Se atendié mediante Oficio
disponible en el Sistema del Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
Plan de Contingencia de la 0258
extinta ESPEA.
100.0 05/07/2022 La Fiscalia de Patrimonio  Respondida 07/07/202 Sl Se atendié mediante Oficio
Ciudadano 1, dentro de la Nro. CES-SG-DDA-2022-
Investigacion Previa No. 0259
130101822060187, solicita se
certifique si el
101.0 05/07/2022 Solicita el récord académico Respondida 08/07/202 Sl Se atendié mediante Oficio
de la extinta UNITA. Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
0261
102.0 05/07/2022 Solicita el expediente Respondida 08/07/202 Sl Se atendio mediante Oficio
académico (completo), de la Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
extinta UNITA. 0260
103.0 07/07/2022 Solicita el récord académico Respondida 11/07/202 Sl Se atendié mediante Oficio

de la extinta Universidad
Jefferson.

Nro. CES-SG-DDA-CE-2022-
0263

Esta es una muestra de la informacion que usted registr6 en el literal B. Se mostraran hasta las primeras 500 solicitudes.Si posee mas solicitudes puede consultarlas en nuestra

plataforma.
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